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Vi har under 2016 fortsatt arbetet med att uppgradera Solvalla till 2.0. Vi har fokuserat på följande områden.

• Service & Värdskap
• Travnära upplevelser
• Kommunikation
• Ökad förändringstakt
• Organisation

Vi har ökat förändringstakten och hela organisationen har varit med och bidragit. Vi invigde ett servicecenter utanför  
Bistron i mars vilket har blivit en ny knutpunkt för alla på våra travtävlingar. I början på maj satte vi världsrekord i 
bakluckeloppis med 1 025 bilar på lördagen och över 25 000 besökare under helgen, vilket resulterade i en notering i 
Guinness World Records. I maj fick vi även nya altaner på publikplats och på stallbacken. På Ströget installerades en 
travsimulator där besökarna själva kan testa att vara kusk. Inför Elitloppet flög vi hit hästar från USA i ett chartrat plan 
för att ge besökarna maximal sportslig upplevelse. Efter Elitloppet intog 700 entreprenadmaskiner Solvalla och Ma-
skinmässan genomfördes under tre dagar med lyckat resultat. Mat och dryck är en viktig del av upplevelsen för våra 
besökare och den första juli tog vi över restaurangerna i egen regi, ett viktigt strategiskt beslut för att stärka varumärket. 
Under sommaren fick travskolan ny boxinredning och nya moderna foderapparater. I augusti öppnade dörrarna till 
Bistron som har byggts om i klassisk bistrostil och våra luncher serveras i denna nya och trevligare miljö där kockarna 
möter våra lunchgäster med nya fräscha maträtter. Ombyggnationen av konferens- och festvåningen var också klar i 
augusti och den nya inredningen har tagits emot väl av våra konferensgäster. Djurens helg arrangerades för tredje året 
och drygt 10 000 djurälskare hittade hit. I samband med Kriteriet lanserade vi PLUS, åtta travnära upplevelser som 
ökar värdet på besöket. En ny världsunik startbil där sju personer kan åka med och uppleva startögonblicket är en av 
dessa upplevelser, tandemköring, stallbacksvisning, spelskola, travsimulator, uppsnack, hyr en värd och närkontakt 
häst är de övriga plustjänsterna. 

Sport
Även i år kunde vi glädja oss åt stora - riktigt stora - framgångar för våra hästar och våra aktiva. Det blev hemma-
seger i såväl Elitloppet Benders som Jubileumspokalen genom Nuncio och Stefan Melander/Örjan Kihlström och 
när säsongen var över hade Nuncio gjort elva starter och vunnit samtliga – uteslutande i Europas storlopp.  
Prestationen gav Nuncio titeln Årets Häst, och när Örjan Kihlström summerade sitt år hade han bättrat på sitt 
redan tidigare svårslagna rekord i inkörda pengar till över 52 miljoner kronor under 2016. Hans sammantagna 
framgångar gav honom titeln Årets Kusk. 
Han vann dock inte flest lopp, det gjorde Ulf Ohlsson som var ett nytillskott på vår bana. 411 segrar blev hans 
totalresultat under året. Vår tränarkår har stärks med två nya namn, Svante Båth som flyttade från Bergsåker till 
Solvalla samt Daniel Redén som – äntligen – hittade tid till den avslutande formella tränarkursen och nu tituleras 
proffstränare. Svante tog under sitt första år på Solvalla hem två klassiska lopp. Svenskt Travkriterium med  
Deimos Racing (Erik Adielsson körde) samt Svensk Uppfödningslöpning med Coin Perdu också körd av  
Erik Adielsson. 
Även Svenskt Travderby gick till Solvalla genom supertalangen Readly Express, tränad av Timo Nurmos och körd 
av Jorma Kontio.

...När säsongen var över hade Nuncio gjort 
elva starter och vunnit samtliga 

– uteslutande i Europas storlopp...
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Stefan Melander, Nuncio, Catarina Lundström och Örjan Kilhström – vinnare av Elitloppet Benders 2016.
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Ekonomi
2016 har präglats av hög förändringstakt och höga ambitioner att förändra och förbättra. En av förändringarna var 
att outsourca hela ekonomifunktionen till Hästsportens Administrativa Center (HAC). Det innebar att två tjänst-
er togs bort. Under året har vi delat ut 1,9 mkr i egna prispengar i enlighet med budget. Vi har jobbat hårt med 
förändringar och förbättringar av vårt erbjudande och vår organisation men det har kostat. Vi visar i år ett negativt 
resultat, årets resultat är -3,9 mkr (1,3 mkr). Det är några beslut som har bidragit till ökade kostnader och som inte 

...Vi har jobbat hårt med förändringar och 
förbättringar av vårt erbjudande och vår 

organisation men det har kostat...

Örjan Kihlström hade en makalös säsong och blev året kusk i Sverige, men segerrikast under 2016 var Ulf Ohlsson.
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Grindarna har öppnat till Elitloppsöndagen på Solvalla.

har varit budgeterade men nödvändiga för Solvalla, organisationsförändringar har kostat ca -1,5 mkr, övertagande 
av restaurang i egen regi har kostat ca -1,5 mkr och Elitloppet blev dyrare än budget ca -1,4 mkr där transporter, 
värdskap och bevakning kostade mer än budget. Det finns fler avvikelser både positiva och negativa men dessa 
tre är huvudorsaken. Över tiden skall Solvalla visa ett nollresultat och vi har därför beslutat att genom besparingar 
återställa det negativa resultatet för 2016 under två år. För Solvallastaden har vi en separat finansiering och det 
projektet belastar inte Stockholms Travsällskap. Under året har förberedelserna för den framtida försäljningen av 
byggrätter påbörjats och Stockholms Travsällskap har under året registrerat fem holdingbolag med fem dotter- 
bolag i varje bolag.

Organisationen 
När det gäller styrelsen i Stockholms Travsällskap (STS) som även utgör styrelsen i såväl Solvalla Utvecklings AB 

Coin Perdu vann Svensk Uppfödningslöpning och Readly Express Svenskt Travderby.
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(SUAB) som AB Solvalla Travbana (ABST) så 
valdes Marcus Persson och Jörgen Forsberg 
in på årsstämman den 25 april. Styrelsen 
genomförde under oktober månad en strategi-
dag på Friends Arena där verksamhetsplanen 
utvecklades och mycket fokus låg på strate-
giska frågor kring utvecklingen av arenan. 
Under 2016 anställde vi tre personer,  
Michelle Lee började i juli som restaurang- 
controller, Ramona Eklund började i oktober 
som Eventansvarig. Hon skall fortsätta att 
utveckla våra icke travrelaterade event som 
under 2016 drog lika många besökare som 
travet. Tomas Nodbrink började i oktober  
som CFO. Nicole Melberg utnämdes till  
tf Travskolechef i december. Det slutade tre 
personer 2016, Sifat Hammarström och Leif 
Svensson på ekonomi och Glenn Elo slutade som travskolechef.

Utveckling
Solvallastadens programsamråd avrundades Q1 2016. Ett 20-tal remissyttranden inkom, i huvudsak positiva. 
Under året har Sällskapet ingått avtal med Exploateringskontoret och gemensamt bearbetat programförslaget  
ytterligare. Under året förändrades planeringsförutsättningarna för Solvallastaden. Störst påverkan fick riks- 
intressepreciseringen av Bromma flygplats i kombination med nya bullerriktlinjer som gav förändrad markbuller- 
påverkan för området. Stadsbyggnadskontoret har även aviserat förändrad planområdesindelning för kommande 
detaljplaner vilket påverkar arbetet framåt.  
Utestående frågor som vid årsavslutet kvarstår att adresseras innan Stadsbyggnadskontoret lämnar samråds- 
redogörelse till Stadsbyggnadsnämnden är den kommunala skoltomtens placering där staden inte är internt över-
ens, samt lösningar för omhänderta bullerproblematiken.  
Under året avstyckades Arenan och utvecklingsområdena från Hästsportens hus och Sällskapet genomförde 
paketeringsförberedelser för kommande byggrättsförsäljningar. 
Intilligande infrastrukturprojekt, Tvärbanan och riksintresset Mälarbanan, gick under året ut på granskning respek-
tive samråd med sina olika planer. Landstinget beslöt under 2016 bevilja investeringsbudgeten för Tvärbanan med 
station vid Solvalla. Planerad byggstart för en bro över Bällstaån, Mälarbanan och Ulvsundavägen är redan 2017. 
För Sällskapet ser påverkan från Mälarbanan ut att bli svårare att hantera. Året avrundades med stora insatser för 
att inkomma med samrådsyttrande för järnvägs- och detaljplan. Det är främst en lösning för att ersätta Sulkyvägen 
som får stor påverkan på Solvallas Stallbacke och Västra område som Sällskapet starkt motsatt sig. Dialog med 
Trafikverk och övriga sakägare fortsätter innevarande år. 
Vi är fortsatt framgångrika med icke travrelaterade event. Vi har under 2016 haft 48 evenemangsdagar med  
ca 166 000 besökare och ett nettoresultat om ca 4,2 mkr. 

Omvärld
Diskussionerna kring ett framtida licenssystem är inne i en slutfas och den 31 mars 2017 ska förslaget presenteras.  
Det har blivit tydligt att Svensk Travsport och ATG på en avreglerad marknad kommer att organiseras  
och struktureras på ett nytt sätt och arbetet med hur det skall se ut har påbörjats. ATG har fortsatt en positiv 

...Vi är fortsatt framgångrika med icke-travrelaterade event.  
Vi har under 2016 har haft 48 evenemangsdagar 

med ca 166 000 besökare...

Tomas Nodbrink och Nicole Melberg.
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Travnära upplevelser kan beställas via hemsidan eller direkt på Solvalla servicenter.
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utveckling med en ökning av spelet om ca 
5,9 %, de har idag en högre utvecklingstakt 
jämfört med sina konkurrenter och de känner 
sig trygga med att kunna leverera 270 mkr till 
travsporten årligen från och med Pokalåret 
2018.

Framtid
Vi har inlett året med första omgångarna av 
Margaretas tidiga unghästserie vilket kommer 
ge ett tillskott om 9,6 mkr årligen. Det är ett 
initiativ där Menhammar, Svensk Travsport 
och Solvalla skjuter till 3,2 mkr var i fem år. 
På Jubileumspokalen den 16 augusti kommer 
Solvalla att fira 90 år. Målet är att skapa  
en fest med historiska inslag och många  
jubileumsaktiviteter för våra besökare. 
Med restaurangerna i egen regi har vi idag 
kontroll på hela vårt varumärke och kan styra 
utvecklingen och ombedelbart göra förbätt-
ringar vid behov för att styra mot visionen 
”Upplevelser att längta tillbaka till”. En mycket 
viktig del i vårt arbete med att skapa en ny 
travupplevelse på Solvalla är att få tävla med 
ett koncept där alla loppen går på Solvalla.  
Vi har i början på 2017 presenterat ett  
koncept för Svensk Travsport och ATG som 
är ett nytt upplägg och nytt sätt att genomföra 
en travtävling för 2018. I detta förslag skall 
Solvalla få en egen dag vilket är förutsättningen för att skapa ett attraktivt travevenemang. Fokus är att stärka 
upplevelsen på plats och att det också stärker TV-produktionen. Travet och Solvalla har tappat besökare i 30 år 
och nu är det dags att våga ta nya grepp, vi har inte råd att inte försöka. Spelomsättning är inte räddningen för 
travet, travsporten måste utveckla en ny arenaupplevelse.

Solvalla 24 mars 2017

Lennart Jacobsson    Mats Rosén
Ordförande     VD 
Stockholms Travsällskap    Stockholms Travsällskap

...Med restaurangerna i egen regi har vi idag kontroll på hela vårt 
varumärke och kan styra utvecklingen och ombedelbart göra förbättringar 
vid behov för att styra mot visionen ”Upplevelser att längta tillbaka till”...

Ett meriterat gäng som gjorde upp i Ahlsell Legends.
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Ett meriterat gäng som gjorde upp i Ahlsell Legends.

Restaurangerna – nu i egen regi.
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Solvallas aktiva har sett till att hålla sig framme när det nalkas storlopp och mest framgång har Stefan ”Tarzan” 
Melander haft. Främst med Nuncio som med Örjan Kihlström i vagnen är obesegrad i år och bland segrarna finns 
Elitloppet Benders, Oslo Grand Prix, Årjängs Stora Sprinterlopp, Jubileumspokalen, Sundsvall Open Trot och UET 
Trotting Masters. Firma Melander/Kihlström vann även Sprintermästaren tillsammans med Uncle Lasse, men när 
Cruzado Dela Noche vann Grosser Preis von Deutschland så var Per Linderoth chaufför och i Prins Daniels Lopp 
skötte ”Tarzan” tömmarna själv bakom Volstead.

En annan storloppskung, som dessutom precis fått sin proffslicens, är Daniel Redén. Året började bra när Call 
Me Keeper radade upp segrar i Frankrike. Årets största seger för honom kom dock i Jämtlands Stora Pris, körd av  
Erik Adielsson. Annars är Propulsion Redéns storloppsföljetong. Finlandia Ajo, Norrbottens Stora Pris, Hugo 
Åbergs Memorial samt ett heat av Åby Stora Pris har det blivit under året. Örjan Kihlström har kört vid samtliga 
dessa tillfällen. Denna duo vann även Breeders’ Crown för fyraåriga ston med In Toto Sund och Fyraåringseliten 
för ston med Wild Honey.

Örjan blev 2016 den svenska kusk som kört in 
mest pengar på ett år någonsin. Och visst blev 
det ett par stora lopp till utöver dem som redan 
nämnts. Med Policy of Truth (Reijo Liljendahl) 
vann han E3 för hingstar/valacker i Eskilstuna, med Unique Juni (Hans R Strömberg) segrade han i E3 för ston på 
Örebrotravet och med Roger Walmanns Exodus Hanover vann han Rikstotons Europamatch på Bjerke. Som om 
inte det vore nog så blev det några kallblodssegrar också. Uggla i Mossen vann såväl Kriteriestoet som Hoppe- 
kriteriet och Järvsö Blomster blev Svensk Mästarinna. Båda från Jan-Olov Perssons stall.

Samarbetet mellan nyblivne Solvallatränaren Svante Båth och Erik Adielsson får anses vara succéartat. Störst 
av allt var naturligtvis segern i Svenskt Travkriterium med Deimos Racing, men andra riktigt stora unghästsegrar 
är Rhyme Broline i Breeders’ Crown för treåriga ston samt Coin Perdu i Svensk Uppfödningslöpning.  

Vilket år 
vi har haft!

SPORT
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Daniel Redén samlade storloppstriumfer på hög under säsongen.

...Bland segrarna finns Elitloppet Benders, Oslo Grand 
Prix, Årjängs Stora Sprinterlopp, Jubileumspokalen, 

Sundsvall Open Trot och UET Trotting Masters...
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Stefan Melander-tränade Nuncio efter segern i Elitloppet Benders 2016.

Elitloppet Benders
– NUNCIO!

13
SPORT
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Erik Adielsson vann även tillsammans med Sofia 
Aronssons Anna Mix i Prix Maharajah – European 
Championship for Mares. Samma dag avgjordes den 
populära kuskmatchen Ahlsell Legends och för tredje 
året i rad segrade Stig H Johansson. Denna gång 
med Robert Berghs Michelangelo Ås.
 
Två derbyn kunde vi räkna hem till Solvalla i år, dels Svenskt Travderby och dels Europaderbyt som i år avgjor-
des på Vincennes. Båda två gick dessutom till samma häst – Readly Express. Timo Nurmos tränar och Jorma 
Kontio kör, det var även den konstellationen som vann med Mellby Viking i stayerloppet Örebro International.

Reijo Liljendahl var hela året med i toppen av ligan över flest tränarvinster på V75. Till slut blev det en tredje- 
plats bakom Peter Untersteiner som blev V75-champion före Björn Goop. De samlade ihop 28 respektive 24 seg-
rar och Reijo stannade på 23. Han hade även ett fint år i unghästloppen. Redan nämnde Policy of Truth naturligt-
vis, men även Grant Boko i Breeders’ Crown för treåriga hingstar/valacker och Unica Gio i Premio Going Kronos 
- Breeders Course final för 3-åringar. De båda sistnämnda kördes av Ulf Ohlsson som även vann Treåringseliten 
med Makethemark (Petri Salmela) och som helt ohotad tog hem den allsvenska kuskligan. Han blev den andre 
svenske kusken någonsin som vunnit fler än 400 segrar på ett år med 411 triumfer, långt före tvåan Björn Goops 
287 segrar.

Solvallas hästar och aktiva håller sig framme på nästan alla listor. Nuncio, Propulsion, Readly Express,  
Deimos Racing och Policy of Truth fick platserna 1, 3, 5, 6, 7 på listan över Sveriges vinstrikaste hästar 2016. 
Bland de tio högst placerade kuskarna på svenska kusklistan hamnade Solvallakuskar på platserna 1 (Ulf Ohls-
son), 3 (Örjan Kihlström), 4 (Jorma Kontio) och 6 (Erik Adielsson). På tio i topp bland vinstrikaste tränare tog vi 
platserna 3 (Stefan Melander), 5 (Daniel Redén), 7 (Svante Båth), 8 (Roger Walmann), 9 (Reijo Liljendahl) och  
10 (Timo Nurmos).

Till Elitloppet Benders hade vi för första gången ett eget chartrat direktflyg från USA till Sverige, något vi kom-
mer att upprepa 2017. Vi införde Strögetloppet på V75-lördagar med segerceremoni inne i Ströget. Detta har varit 
en av de mest populära aktiviteterna i år.

Vi lanserade en unik och spännande upplevelse genom en ny startbil med passagerarplatser. Det har verk-
ligen blivit populärt under hösten och har du inte provat den än så gör det. Dessutom lanserades fler travnära 
Plusupplevelser som du kan läsa mer om på solvalla.se 

Årets mest udda event måste vara 
kombinationen Backluckeloppis och 
breddtrav. Succé blev det i alla fall och 
när alla vändkors hade räknats kunde vi 
konstatera att över 6 000 personer hade 
besökt oss. Extra kul var det att se vilket 
intresse hästarna skapar när de tävlar.

I år var för första gången samtliga  
hästar som kvalade in till Svenskt Trav- 
Kriterium och Trav-Oaks premiechans- 
ade vilket innebar att alla tävlade om 
dubbla prispengar. Totalt delades det 
ut 13,6 miljoner kronor i bara dessa två 
lopp. Ganska läckert kan man tycka.

...Succé blev det i alla fall och när alla vändkors 
hade räknats kunde vi konstatera att över 6 000 

personer hade besökt oss...

Flyg till Elitloppet Benders.

14
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Deimos Racing – Kriteriet. Hugo Åbergs Memorial – Propulsion.

Readly Express – vann både Svenskt Travderby och Europaderbyt.

Segerkavalkad 
från året som gått

Erik Adielsson styrde Anna Mix till seger i Prix Maharajah. Ahlsell Legends – Stig H Johansson – för tredje året i rad.
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Örjan Kihlström dominerade bland kuskarna 2016.
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TIO-I-TOPP

Solvallas mest 
framgångsrika 2016

VINSTRIKASTE HÄSTAR
1. Nuncio 9 440 504:-
2.  Deimos Racing 4 366 000:-
3. Darling Mearas 2 987 500:-
4.  Policy Of Truth 4 262 500:-
5. Genta 1 600 000:-
6. Resolve 1 325 000:-
7.  Global Trustworthy 1 160 000:-
8. Anna Mix 1 000 000:-
9. On Track Piraten 850 000:-
10. Xperia Knick 850 000:-

VINSTRIKASTE UPPFÖDARE
1. Menhammar Stuteri AB, Ekerö  6 075 750:-
2. Mats Augustsson, Halmstad 4 352 000:-
3. Snogarps Gård AB, Ystad 3 269 500:-
4. Boko Stables Holland BV 2 590 200:-
5. Stefan Johansson, Stockholm 2 262 500:-
6. Global Farm AB 2 235 200:-
7. Stefan T.Z.Melander HB 1 860 600:-
8. Delmar Elmegren, m fl 1 600 000:-
9. Stefan T.Z. Melander & I Löfberg 1 537 250:-
10. Am Bloodstock AB, Halmstad 1 503 200:-

SEGERRIKASTE KUSKAR
1. Örjan Kihlström  128 segrar
2. Erik Adielsson  70
3. Jorma Kontio  70
4. Björn Goop  69
5. Ulf Ohlsson  60
6. Kenneth Haugstad 38
7. Torbjörn Jansson 32
8. Per Lennartsson  28
9. Stefan Melander 25
10. Mattias Djuse 23

SEGERRIKASTE LÄRLINGAR
1. Marcus Schön 9 segrar
2. Oskar J Andersson 7
3. Tomi Haapio 5
4. Anders Eriksson 5
5. Kim Moberg 5
6. Ville Karhulahti 4
7. Oskar Kylin-Blom 4
8. Jennifer Persson 3
9. Josefin Ivehag 3
10. Kevin Oscarsson 3

VINSTRIKASTE TRÄNINGSSTALL
1. Stefan Melander  11 751 150:-
2. Svante Båth 7 659 300:-
3. Roger Walmann 7 550 250:-
4. Reijo Liljendahl 7 138 900:-
5. Björn Goop  6 028 150:-
6. Timo Nurmos  5 770 650:-
7. Stig H Johansson  4 628 550:-
8. Daniel Redén  3 918 700:-
9. Stefan Persson 3 217 500:-
10. Peter Untersteiner 2 477 000:-

SEGERRIKASTE AMATÖRKUSKAR
1.	 Sofia	Adolfsson	 9	segrar
2. Johnny B Karlsson 7
3. Fredrik Linder 6
4. Daniel Redén 4
5. Mats Holmstedt 3
6. Nicklas Westerholm 3
7. Mats Gunnarsson 3
8. Sune L Nilsson 2
9. Nathalie Bergström 2
10. Susanna Smedby 2

VINSTRIKASTE SVENSKA ÄGARE
1. Stall T.Z. (Melander Stefan) 11 583 050:-
2. SRF Stable 4 692 200:-
3. Caramera AB, Bjärred 4 652 000:-
4. Easy KB, Uppsala 4 028 900:-
5. Stall Zet  3 593 700:-
6. Snogarps Gård AB 3 132 500:-
7. Strees AB & Ritkällan HB 1 600 000:-
8. Stall Courant AB 1 065 900:-
9. Mellby Gård AB 1 006 400:-
10. Stall Mörkemasse 850 000:-

SEGERRIKASTE MONTÉRYTTARE
1.	 Sofia	Adolfsson	 9	segrar
2. Jenni H Åsberg 5
3. Jennifer Persson 3
4. Josefine Ivehag  3
5. Emilia Leo  2
6. Nathalie Bergström 2
7. Susanna Smedby 2
8. Lina Johansson 2
9. Clara Jonasson 2
10. Maria Riedl 2

17
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Solvalla Travskola /
Solvalla Travgymnasium
Verksamheten vid Solvalla Travskola är på en konstant hög nivå. Antalet kurser, elever och deltagare ökar och 
spänner från den högre utbildningen för gymnasieleverna (som nu för tredje året görs i samarbete med Spånga 
Gymnasium) till dagis- och lägerverksamheten för de yngsta barnen.

Totalt har det under 2016 anordnats 36 kurser med inriktning på de vuxna med 232 deltagare med en närmast 
exakt fördelning mellan kvinnor och män (119–113). Skolan har levererat 1 145 utbildningstimmar i samband med 
dessa kurser. 
Antalet kurser som vänt sig för barn har varit 55, och där har skolan haft 630 deltagare som totalt tagit del av  
1 404 utbildningstimmar. Här är dock könsfördelningen annorlunda; 499 flickor och 131 pojkar. De yngsta har haft 
möjlighet att gå på travfritids, och stegvis haft hela elva påbyggnadskurser från starten. Barn i alla åldersgrupper 
har kunnat delta i skolans lägerverksamhet under sport-, påsk-, sommar- och höstloven.  
Den största gruppen elever har dock utgjorts av de äldre (21 år och uppåt) som deltagit i allt från prova-på kurs 
till licensutbildning för körning och träning av travhäst. Lägren har haft 20 platser och i princip varit fullbelagda vid 
varje tillfälle.

Travskolan har haft förmånen 
att ha ett antal sponsorer, som 
bidragit med allt från varor ur 
sitt sortiment till kontanta medel. 
Sponsorgruppen är intakt från tidigare år. Även intäkterna från tävlingsverksamheten, där framför allt gymnasie- 
eleverna fått ett stort ansvar i samband med starterna har varit goda, då skolans travare under året sprungit 
in 168 800 kronor. Inalles 14 elever går i någon av de tre årskullarna på Travgymnasiet. Liksom tidigare år har 
eleverna erbjudits praktikplatser utomlands för att förkovra sig, och liksom tidigare har 100 procent av eleverna i 
samband med examen redan haft en arbetsplats klar hos någon av de professionella tränarna.

Minihästen Ove.

...Antalet kurser som vänt sig för barn 
har varit 55, och där har skolan

haft 630 deltagare...
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Mycket uppmärksamhet har riktats mot de relativa  
nyförvärven Ove och DeeJay, skolans amerikanska  
minihästar som varit blickpunkter på publikplats och  
deltagit i flertalet event. 
Bland de mer populära kringaktiviteterna hör körning  
med dubbelsulky (92 tillfällen), barnkalas (12), Företags- 
event (10) samt svensexor/möhippor (7).

Skolan har under året haft ett genomsnitt på 6,5 anställ-
da plus extrapersonal vid behov, och i slutet på året skedde 
ett skifte på chefsstolen, då Nicole Melberg, två gånger 
nominerad till landets bästa ungdomsledare och en gång 
prisad som det, tillträdde som tf travskolechef.

Dubbelsulky.
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Nicole Melberg.

...Nyförvärven Ove och DeeJay, skolans amerikanska 
minihästar som varit blickpunkter på publikplats 

och deltagit i flertalet event...
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Våra stora evenemang
har blivit allt större
Sponsorintäkterna blir allt viktigare för vår totala verksamhet så det är glädjande att kunna presentera ökade 
intäkter även under 2016. Trots högt satta mål överträffades dessa med 50 procent. 
Marknadsavdelningen har inom ramen för travnära avtal kunnat knyta nya sponsorer till bland annat Elitloppet. 
Samarbetet med Benders möjliggjorde att vi för första gången i egen regi kunde flyga över hästar från andra sidan 
Atlanten, något som skapade bättre förutsättningar för våra kollegor på Sportavdelningen. 
För första gången i Stockholms Travsällskaps historia har icke travrelaterade event haft högre besökssiffror än  
under banans tävlingsdagar. Ingen stor skillnad, 166 000 kontra 162 800 personer, men ändå ett trendbrott man 
som arrangör av travtävlingar kan känna viss sorg över. 
Dock skapar detta medel för den ordinarie verksamheten, och Marknadsavdelningen har varit så pass framgångs-
rik att ytterligare en person har knutits till avdelningen under året; främst för att skapa nya event, men också för att 
stärka den befintliga organisationen vid arbetsintensiva tidpunkter. 
De flesta eventen skapar vi själva, vid andra är vi delaktiga medan vi i vissa fall enbart står till tjänst med vår 
anläggning. 
Kort kan sägas att det ser bra ut inför 2017, då vi tacksamt får behålla våra huvudsponsorer och samtidigt knutit 
avtal med nya företag på olika nivåer.

Våra stora evenemang har blivit större, och i samtliga fall är det också återkommande kunder. 
Nytt under året var världsrekordförsöket i bakluckeloppis som slutade lyckligt – Solvalla lyckades stjäla det 
tidigare rekordet från en tillställning i Australien då inte mindre än 1 025 bilar parkerades på Solvallas innerplan. 
Besökarantalet uppgick under helgen till runt 25 000 fyndare.

...Dock skapar detta 
medel för den 

ordinarie verksamheten...

Bakluckeloppis.
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Invigning av Elitloppet Benders.
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Djurens Helg. STCC.

Svenska Maskinmässan.
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Wheels är ett uppskattat inslag i bilvärlden. Främst USA-bilar av allahanda märken och åldrar lockade över  
7 000 besökare, och de flesta märkesklubbar med USA-anknytning var representerade. Reservdelar, udda  
föremål och en hel del merchandise höll åskådarna kvar länge i solskenet.

Mer bilar, snabba bilar, dök upp under STCC-tävlingarna i september. Det var fjärde året i rad dessa tävlingar 
genomfördes på vår anläggning med allt vad det innebär, och åskådarantalet 15 000 är väl i paritet med tidigare 
år. 

Populärast var nog ändå Djurens Helg som blivit en riktig familjehögtid på Solvalla. Kalle Kamel och hans  
kamrater lockade 10 085 besökare och tillsammans med artister som underhöll från scenen, tivolit och goda  
hamburgare är evenemanget en riktig glädjespridare.

Ett evenemang som hade premiär för oss under 2016 var Svenska Maskinmässan. Med över 100 utställare på 
plats var det ett slutsålt event där bland allehanda fordon och maskiner också uppfördes en 45 000 kvadratmeter 
stor monteryta. Mässan besöktes av 11 740 personer.

Vi provade också att köra trav samtidigt som vi hade loppis på publikplats. Försöket slog väldigt väl ut, och 
bland de 6 345 besökarna fick vi faktiskt några återbesök till nästkommande tävlingsdag.

23

Wheels.

...Blivit en riktig familjehögtid på Solvalla. 
Kalle Kamel och hans kamrater 

lockade 10 085 besökare...
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Solvallastaden 
redo för nästa 
planeringsfas
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PROJEKT SOLVALLASTADEN

Programsamråd och vidarebearbetning av programförslaget
Året inleddes med ett programsamråd där ett 20-tal instanser yttrade sig på liggande programförslag. Yttrandena 
var i huvudsak positiva med konstruktiva medskick rörande kända miljöfaktorer som dagvatten, risk och buller. 
Ett flertal remissinstanser och politiker uttryckte önskemål om förändringar i strukturplanen i en mer urban riktning 
med ökad exploatering. Utbildningsförvaltningen och stadsdelsförvaltningen lyfte särskilt skol- och förskole- 
frågorna och vikten av att säkerställa rätt lägen. 

Ökad	urbanitet	och	fler	lägenheter
I början av året tecknades ett samarbetsavtal med exploateringskontoret om gemensam bearbetning och vidare-
utveckling av strukturplanen. Under året har hus- och landskapsarkitekter bearbetat strukturplanen vilket resulte-
rat i förändringar som bl.a. ökar exploateringspotentialen från ca 1 500 till 2 300 lägenheter. Ett flertal gemensam-
ma utredningar har initierats, exempelvis en naturvärdesinventering och fördjupade dagvattenstudier. Kontakter 
har löpande förts med miljökontoret.

Nästa planeringsfas
Programsamrådet utkristalliserade två frågor som väsentliga att säkerställa innan Stadsbyggnadskontoret redo- 
visar programsamrådet för Stadsbyggnadsnämnden med äskande om Start-PM för kommande detaljplanering: 

1) Hur ska arenans parkeringsförsörjning säkerställas under hela utbyggnadsperioden. 
2) Skoltomternas lämplighet och lokalisering. 
Travsällskapet presenterade en fördjupad parkeringsstudie som under våren godtogs och under 2016 har ett  
flertal studier om skoltomten genomförts.  

Under 2016 presenterades en riksintresseprecisering för Bromma Flygplats där man förhållit sig till de nya  
bullerregler som vann laga kraft under 2016. De nya bullerreglerna påverkar hur man klassificerar flygbuller  
som hädanefter delas upp i två kategorier: 

1) Flygbuller – flygplan på landningsbana och i luft samt 
2) Industribuller – flygplan på väg till/från landningsbana på mark. 

De nya bullerreglerna medförde att behov av kompletterande markbullerstudier för att bedöma den kommunala 
skoltomtens lämplighet. Studierna pågick fortsatt när året gick mot sitt slut. 
Stadsbyggnadskontoret aviserade även under hösten en trolig förändring av kommande detaljplaneområden.  
Den vidare detaljplanläggningen kommer sannolikt gå vidare med tre planområden istället för de fem områden 
som redovisades under samrådet. Hur det kommer påverka Sällskapets vidare planläggning blir en fråga att 
adressera under 2017.

Hållbar Stadsutveckling i dialog med kunderna
För att fånga vad som är viktigt för boende som vill leva i en stadsdel för ett liv i rörelse har vi startat en intressent-
databas för de som vill bo i Solvallastaden och påverka hur den utformas. Syftet är att löpande stämma av behov 
och synpunkter på funktioner, innehåll och gestaltning av det offentliga rummet och bostadskvarteren. Det är 
redan över 170 anmälda och vi kommer i första frågebatteriet fokusera kring cykel under våren 2017.

26

...Syftet är att löpande stämma av behov och synpunkter på 
funktioner, innehåll och gestaltning av det offentliga 

rummet och bostadskvarteren...
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Under året har projektet träffat aktörer som kan erbjuda intressanta geoenergilösningar (berg värme/ kyla) samt 
aktörer som kan koppla samman alla ”mörka ytor” med flexibel användning (förråd, cykelfunktioner, parkering, 
carpools mm). Ur ett hållbarhetsperspektiv är det mycket intressant då en privat aktör kan erbjuda tjänster för alla 
boende oavsett i vilket kvarter ytorna lokaliseras. De kan även bygga om beroende på hur behoven förändras 
över tiden. Dialogen kommer fortsatta även i nästa planeringsfas.

Stort marknadsintresse för Solvallastaden
Projektet för en ständig dialog med marknaden som visar stort förvärvsintressen för byggrätter. Möten och kon-
takter har skett med i stort sett alla aktiva bostadsrättsutvecklare i Stockholmsområdet. Under året har också ett 
flertal nyhetsbrev skickats till de som anmält intresse.

Grönt ljus för Tvärbanan med Station vid Solvalla
Tvärbanans planläggning fortsatte med ett samråd kring brosträckningen som går från Solvalla till Rissne över 
Mälarbanan och Ulvsundavägen. Förutom att projektets planering och projektering fortgår tog Landstingsfull- 

...Ur ett hållbarhetsperspektiv är det mycket intressant då en privat 
aktör kan erbjuda tjänster för alla boende oavsett 

i vilket kvarter ytorna lokaliseras...
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mäktige beslut om att bevilja projektets investeringsbudget vilket var ett stort positivt besked. Tvärbaneprojektet 
planerar byggstart vid Solvalla redan under 2017.

Stor potentiell påverkan av Mälarbanans utbyggnad
Stockholms Travsällskap har under 2016 deltagit i detaljplaneringen av hur en vägersättning för Sulkyvägens 
koppling över Mälarbanan ska utformas. Det har varit ett år där lite gehör har getts till Solvallas önskemål och be-
hov. Stadsbyggnadskontoret har istället premierat Trafikkontorets önskemål där en väg över Mälarbanan läggs på 
en upp till fem meter hög vall som effektivt skär av arenans västra område i två delar. Detta får självklart negativa 
konsekvenser på hela Sällskapets och andras verksamhet(er).  
I slutet av året skedde ett detaljplanesamråd där fyra olika alternativa lösningar presenterades. Under samrådet 
lyfte Sällskapet frågan i flera debattartiklar och framförde starka önskemål om att de alternativ som negativt påver-
kar arenan omedelbart avförs i den vidare detaljplaneringen. Sällskapet ställer sig också negativa till de lösnings-

28
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...Sällskapet frågan i flera debattartiklar och framförde starka önskemål 
om att de alternativ som negativt påverkar arenan omedelbart 

avförs i den vidare detaljplaneringen...

PROJEKT SOLVALLASTADEN
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förslag som ökar trafikföringen i intilliggande villaområden och ökar barriäreffekten mot Sundbybergssidan. 
I det formella samrådsyttrandet förespråkar Sällskapet den Solvallavänliga S-lösningen som behöver vidare-
utvecklas ur ett gång- och cykelperspektiv och lyfter fram att det gynnar både egen och allmänna intressen att 
möjliggöra arenans verksamhet och kommande utveckling.  
Sällskapet har även lämnat in yttrande på Mälarbanans järnvägsplan där vi önskar mer detaljerade redovisningar 
för hur utbyggnaden avser hantera påverkan på Sällskapets befintliga verksamheter ur ett buller och elektromag-
netiskt perspektiv. Stort fokus lades även på att projektet bör belysa påverkan på kulturmiljö.
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Mat är ett område 
som engagerar alla
Restaurangverksamheten övertogs i egen regi 1 juli 2016. Detta är för Sällskapet första gången den drivs i egen 
regi och vi kan nu ansvara för gästens hela upplevelse på arenan. 

Uppstarten var relativt lugn driftmässigt med ett antal lunchtrav i juli men desto tyngre period i augusti.  
Årets stora familjekväll med Jubileumspokalen och flera icke travrelaterade evenemang satte stor press på  
restaurangteamet.

Under juli satsade vi även på att fräscha upp konferens- och festvåningen samt Bistron, den senare byggdes 
även om för att kunna hantera en kvalitativ lunchservering. Lagom till STCC var det mesta på plats och vi fick 
många lovord för det evenemanget. Även Kriteriet flöt på bra och till V75-finalerna i slutet av november slog vi på 
stort och hade julbord i Valla Krog. Detta blev mycket lyckat och följdes upp med julbord två onsdagar efter det. 
Det traditionsenliga annandagstravet blev mycket bra bokat trots att det låg lite sämre till om man ser till tajmingen 
med veckodagar. 

Mycket glädjande är att vi ser en uppgång på våra V75-dagar som infaller på lördagar. V86 fortsätter tyvärr att 
minska och vi tappar något mot tidigare år, men vi avser att satsa på ett flertal aktiviteter under kommande år  
för att få fler besökare på V86 och även på andra travdagar. 

Vår	fina	konferens-	och	festvåning	är också ett område som kommer få ett extra fokus med målet att öka  
antalet kunder och gäster under kommande år. Vi har fått mycket uppskattning av den uppfräschning som är  
gjord och inte minst den nya baren gör att vi kan ge en bättre service till våra gäster. 

Mat är ett område som engagerar alla, och det är ett område som aldrig kan stanna av i sin utveckling. Vi arbe-
tar målmedvetet för att hitta den ultimata mixen i utbudet så att så många som möjligt ska hitta det de söker till ett 
bra pris. Vår verksamhet omfattar allt från kiosker till fine dining så det gäller att ha ett brett men ändå detaljerat 
fokus.

...Drivs i egen regi och vi kan 
nu ansvara för gästens 

hela upplevelse på arenan...
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Svårt att hitta ett material 
som lever upp till alla krav
Under 2016 renoverades övre entrén till kongressen, både den underliggande bärande betongkonstruktionen 
samt den ovanliggande plattsättningen. Betongkonstruktionen hade tagit mycket skada av årens halkbekämpning 
så i samband med renoveringen passade vi på och lade värmeslingor under markplattorna så vi inte ska behöva 
salta sönder den även nyrenoverade gångbryggan och att det alltid ska vara snö- och halkfritt där. 

 
Under samma ämnesområde, ”betong i behov av renovering” upptäckte vi under hösten också ett stort renove-
ringsbehov i den kulvert som leder in Bällstaån under travbanan i sista sväng. Som en akut åtgärd lade vi kör-
plåtar ovanpå kulverten, bredvid ”Runda toton”, som 
vi leder trafik över under det pågående arbetet med 
att hitta en rimlig lösning på hur vi åtgärdar detta på 
ett sätt som inte bara är den tekniskt och ekonomiskt 
mest tilltalande för oss utan som även tar hänsyn 
till vilka vattenvolymer som denna tunnel ska kunna 
tänkas släppa igenom. Detta kan vara ett arbete som 
kommer dra ut på tiden innan det är klarlagt vilka krav 
som kan ställas på oss gällande flödeskapacitet i  
denna gamla kulvert. 

 
Till tävlingsdagen den 9 november fick vi uppleva 
något som inte händer varje år, framförallt inte så tidigt 
på vintern, och det var att det kom närmare än halv-

ANLÄGGNING OCH MILJÖ

Solvalla har fått flera nya uteplatser – och fler är på väg.

Entrén  till Kongressen.
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meter snö dygnet före våra tävlingar skulle starta. Detta snöoväder ställde till det i flera dagar i Stockholmstrafiken 
och människor som kunde jobba hemifrån råddes att göra det. Detta gäller sällan oss på anläggningsavdelning-
en utan vi tog istället varenda snöskyffel, traktor, hjullastare och lastbil som gick att uppbringa i anspråk och på 
något sätt så lyckades vi få bort snön och det blev tävlingar även den kvällen! Inställd, eller i alla fall flyttad, blev 
däremot tävlingsdagen efter STCC-evenemanget då vi tillsammans med tränarrepresentant bedömde att vi inte 
skulle hinna få tillräcklig ordning på banan och detta beslut fattades på tisdagen, alltså dagen innan vi skulle kört 
tävlingar, och därmed fanns möjligheten att flytta tävlingarna till annan bana så inte tävlingarna skulle behöva bli 
inställda. Det gav oss alla en viktig lärdom i både vilka typer av evenemang som vi bör efter- 
sträva och tillåta på vår travoval samt hur vi planerar och ger oss själva tid att arbeta med och återställa banan 
efter andra evenemang. 

 
Vi har under hela året kämpat med att hitta ett bra banmaterial som ersättning till det som vi tidigare använt 
under drygt fem år men som tyvärr blev omöjligt att fortsätta använda då tillståndet att bryta material i den täkten 
(naturgrus) gick ut för leverantören. Vi har inte de bästa förutsättningarna med berggrunden i vår del av landet och 
det kommer sannolikt krävas att vi går längre och längre ut från Stockholm för att hitta ett material som lever upp 
till alla de krav som ett ”travbanegrus” ska göra. 

Snöovädret 9 november.

...Vi tog istället varenda snöskyffel, traktor, hjullastare och 
lastbil som gick att uppbringa i anspråk och på något sätt 

så lyckades vi få bort snön...
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SPORTCHEF
Markus Myron

RESTAURANG
Anders Nordqvist

ANLÄGGNING
Arto Siika-Aho

MARKNAD
Anna Fjällström

MARKNAD
Malin Heidenberg

DIGITAL KOMMUNIKATÖR
Henrik Högström

ANLÄGGNING
Johnny Karlsson

ANLÄGGNING
Jonathan Gravin

EKONOMI/RESTAURANG
Michelle Lee
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SPORT
Annsofie Bergfelt

EVENTANSVARIG
Ramona Eklund

TRAVSKOLA
Emelie Hillås

SPORT
Janne Huhta

TRAVSKOLA
Jasmine Ising

TRAVSKOLA
Lina Johansson

ANLÄGGNINGSCHEF
Marcus Lindström

RESTAURANG
Luisa Ponzio

RESTAURANGCHEF
Morgan Lydebring
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TRAVSKOLAN
Nicole Melberg

SPORT/WEB
Håkan Ahlqvist

VD
Mats Rosén

MARKNADSCHEF
Mats Lagerholm

SPORT/MÅLDOMARE
Björn Wikander

TOTO/SÄKERHET
Per Wivallius

SOLVALLASTADEN
Veronica Palmgren

RESTAURANG
Elisabeth Hagelin

RESTAURANG
Nikolas Frith

ANLÄGGNING
Staffan Nässén

RESTAURANG
Tintin Pazur
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PERSONAL

SPORT
Louise Medelberg 

(föräldraledig)

TRAVSKOLA
Emilia Hiltula

RESTAURANG
Richard Hedebäck

HR-CHEF
Pernilla Borg

RESTAURANG
Elionor Sesemann

RESTAURANG
Juha Riihijärvi

CFO
Tomas Nodbrink

TRAVSKOLAN
Camilla Ahlberg

TRAVSKOLAN
Sofia Konstadinidis

RESTAURANG
Michael Andersson

ANLÄGGNING
Dan Udell

ANLÄGGNING
Janne Rydén

ANLÄGGNING
Ali El Menssouri
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Förvaltningsberättelse
Styrelsen och verkställande direktören för Stockholms Travsällskap (STS), organisationsnummer 802003-5567, 
lämnar härmed årsredovisning samt koncernredovisning för räkenskapsåret 2016-01-01—2016-12-31.

Verksamhetens art och inriktning
STS är idag genom Solvalla Nordens största travbana och en av världens främsta travarenor, med tävlingar under större delen av 
året. Det är en levande mötesplats som kan erbjuda något för alla. Solvalla förmedlar puls, upplevelser och engagemang. Det är 
dessutom en arena under ständig utveckling och rymmer 35 000-40 000 personer. Förutom kärnverksamheten travtävlingar bedriver 
Solvalla även travskola och restauranger samt anordnar olika evenemang, mässor, konferenser och företagsevent.

Ägarförhållanden
STS är en ideell förening och antalet medlemmar uppgår till 132 (121) varav 3 hedersmedlemmar.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret
Driftsresultatet 2016 för STS:s organisation blev negativt vilket bland annat beror på att STS under 2016 genomfört ett  
flertal viktiga satsningar och förändringar, som resulterat i att vissa kostnader ökat jämfört med vad som planerades innan 
verksamhetsårets började, som till exempel:

•  Ökade prisersättningar till tävlingar.
•  Restauranger bedrivs i egen regi från och med 1 juli.
•  Påbörjat arbete med att etablera en event- och mässorganisation.
•  Outsourcing av STS ekonomifunktion till Hästsportens Administrativa Center vilket bla inneburit stora personalförändringar.
•  Solvallastadens utveckling har fortsatt under 2016. Sällskapet har ingått avtal med Exploateringskontoret och gemensamt  
 bearbetat programförslaget ytterligare. Under året förändrades planeringsförutsättningarna för Solvallastaden. Störst 
 påverkan fick riksintressepreciseringen av Bromma flygplats i kombination med nya bullerriktlinjer som gav förändrad 
 markbullerpåverkan för området. Stadsbyggnadskontoret har även aviserat förändrad planområdesindelning för kommande 
 detaljplaner vilket påverkar arbetet framåt. 
•  Under året avstyckades Arenan och utvecklingsområdena från Hästsportens hus och Sällskapet genomförde paketerings-
 förberedelser för kommande byggrättsförsäljningar.
•  STS har genomfört 96 tävlingsdagar. Prispengar och premier uppgick totalt till 137,5 Mkr.
•  Under året blev den tillförordnande VDn Mats Rosén ordinarie VD.

Stockholms Travsällskap redovisar ett resultat för 2016 om -3.959.586 kronor.

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer
En idrottsförening av Stockholms Travsällskaps storlek står hela tiden inför ett antal ekonomiska risker, såväl likviditets- som 
resultatmässiga. Vi har i verksamheten identifierat ett antal väsentliga risker såsom entréintäkter, intäkter från samarbetspart-
ners och kundförluster. Föreningens övergripande riskhantering beslutas av styrelsen och anger ramar för hur olika typer av 
risker ska hanteras. Risk för minskade entréintäkter balanseras via ökad försäljning av förköpta biljetter och att hela tiden  
leverera en sportslig produkt på hög nivå. Risk vid intäkter från samarbetspartners hanteras genom att skriva flerårsavtal med 
olika löptider. Kundförlustrisk minskas genom rutiner för godkännande av nya kunder och välfungerande kravrutiner. Även 
skatter och avgifter utgör en risk för ideella föreningar då det i vissa fall saknas en klar praxis eller vägledning för hur beskatt-
ning kan ske. För att hantera denna risk bevakar föreningen löpande tillgänglig information inom området.

Förväntad framtida utveckling
Solvalla är den ledande travbanan i Sverige vad gäller antal travdagar, aktiva i regionen, hästar och antalet icke travrelaterade 
event. Resultatet från verksamheten visar sig i stora sportliga framgångar och hög självfinansieringsgrad. Solvalla påbörjade 
2015 arbetet med att utveckla arenaupplevelsen och har under 2016 genomfört en rad olika förändringar. Under 2017 fort- 
sätter den utvecklingen och planer för att göra större genomgripande förändringar efter försäljningen av byggrätter har på-
börjats. Solvalla har som ambition att fortsätta vara den ledande travbanan i Sverige.
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Flerårsöversikt koncern
Tkr 2016 2015 2014 2013 2012

Resultat efter finansnetto -4 512 972 1 854 -8 140 -6 398
Balansomslutning 225 713 211 646 205 776 188 982 198 230
Soliditet (%) 12,2 15,2 15,4 15,1 18,2
Antal anställda 38 36 36 36 34

Flerårsöversikt STS
Tkr 2016 2015 2014 2013 2012

Resultat efter finansnetto -3 960 765 1 633 -7 801 -6 656
Balansomslutning 226 233 211 219 204 398 187 675 199 216
Soliditet (%) 12,3 15,1 14,8 14,6 17,0
Antal anställda 38 36 36 36 34

Kapital 31 802 615
Årets förlust -3 959 586
Ansamlade vinstmedel 27 843 029
 
Styrelsen föreslår att i ny räkning överföres 27 843 029

Förslag till vinstdisposition
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel 

Förändring eget kapital STS Ändamålsbestämda Ansamlad Totalt
 medel förlust 

Belopp vid årets ingång. 53 070 -21 267  31 803 
Årets resultat  -3 960  -3 960 
Belopp vid årets utgång  -25 227  27 843 

Förändring eget kapital Koncern Ändamålsbestämda Ansamlad Totalt
 medel förlust 

Belopp vid årets ingång. 53 072 -20 997  32 075 
Årets resultat  -4 526  -4 526 
Belopp vid årets utgång  -25 523  27 549 

Miljö
Solvalla är sedan 2002 miljöcertifierade enligt ISO 14001. I enlighet med vår miljöpolicy strävar vi efter att minimera  
verksamhetens negativa miljöpåverkan när det gäller inköp, avfalls- och gödselhantering samt energianvändning. Solvalla  
har genom åren minskat sin energiförbrukning trots fler evenemangsdagar per år.

Resultatdisposition
Beträffande resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar, kassaflödesanalyser samt 
noter. Alla belopp uttrycks i tusentals svenska kronor.
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Resultaträkning koncern
Tkr Not 2016 2015

RÖRELSENS INTÄKTER   
Bidrag 1 204 084 205 000
Tävlingsintäker  21 988 23 272
Restaurangintäkter  15 356 5 535
Reklamintäkter  14 242 11 831
Hyresintäkter  8 838 7 581
Nettoomsättning  264 508 253 219
Övriga rörelseintäkter  10 636 10 568
Summa rörelsens intäkter  275 144 263 787
   
RÖRELSENS KOSTNADER   
Priser 2 -137 528 -138 876
Tävlingskostnader  -28 059 -24 517
Lokal & Fastighet  -33 871 -31 262
Reklam & PR  -6 442 -8 046
Köpta Tjänster  -20 363 -14 141
Personalkostnader 5 -42 397 -36 293
Övriga rörelsekostnader  -2 977 -2 801
Summa rörelsens kostnader  -271 637 -255 936
   
Rörelseresultat före avskrivningar  3 507 7 851
   
Avskrivningar  -5 092 -5 317
Rörelseresultat  -1 585 2 534
   
Resultat	från	finansiella	poster	 	 	
Ränteintäkter  15 32
Räntekostnader  -2 942 -1 594
Resultat	efter	finansiella	poster	 	 -4	512	 972
   
Skatt på årets resultat 12 -14 0
Årets resultat  -4 526 972
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Balansräkning koncern
Tkr Not 2016 2015

Byggnader 6 85 531 81 322
Markanläggningar 6 5 730 5 387
Mark  4 362 4 362
Maskiner och inventarier 6 6 498 7 339
Pågående nyanläggning 6 78 839 70 160
Summa materiella anläggningstillgångar  180 960 168 570
   
   
Varulager  1 968 377
Kundfordringar  9 431 7 127
Skattefordran  1 594 1 968
Övriga fordringar  7 658 14 312
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 8 3 343 782
Kassa & Bank   20 759 18 510
Summa omsättningstillgångar  44 753 43 076
SUMMA TILLGÅNGAR  225 713 211 646
   
Kapital  32 075 31 103
Resultat  -4 526 972
Summa eget kapital  27 549 32 075
   
Reverslån 9, 10 113 585 102 498
Summa långfristiga skulder  113 585 102 498
   
Krediter  31 847 30 932
Leverantörsskulder  15 456 12 079
Skuld Svensk Travsport  12 597 13 794
Övriga skulder  8 997 8 669
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 11 15 682 11 599
Summa kortfristiga skulder  84 579 77 073
SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL  225 713 211 646
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Kassaflödesanalys koncern
Tkr Not 2016 2015

Rörelseresultat  -1 585 2 534
Avskrivningar  5 092 5 317
  3 507 7 851
   
Betald skatt  360 -621
Erhållen ränta  15 32
Erlagd ränta  -2 942 -1 594
  940 5 668
   
Ökning/minskning varulager  -1 591 -80
Ökning/minskning kundfordringar  -2 304 -167
Ökning/minskning övriga kortfristiga fordringar  4 092 121
Ökning/minskning leveranstörsskulder  3 377 2 097
Ökning/minskning övriga korfristiga rörelseskulder  3 215 -1 217
Kassaflöde	från	den	löpande	verksamheten	 	 7	729	 6	422
   
INVESTERINGSVERKSAMHETEN   
   
Investeringar i materiella anläggningstillgångar 6 -17 482 -12 722
Kassaflöde	från	investeringsverksamheten	 	 -17	482	 -12	722
   
FINANSIERINGSVERKSAMHETEN   
   
Upptagna lån  12 000 4 000
Amortering av skuld  -913 -913
Ökning/minskning kortfristiga finansiella skulder  915 2 303
Kassaflöde	från	finansieringsverksamheten	 	 12	002	 5	390
   
Årets	kassaflöde	 	 2	249	 -910
   
Likvida medel vid årets början  18 510 19 420
Likvida medel vid årets slut  20 759 18 510
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Resultaträkning STS
Tkr Not 2016 2015

RÖRELSENS INTÄKTER   
Bidrag 1 204 084 205 000
Tävlingsintäkter  21 988 23 272
Restaurangintäkter  15 356 5 535
Reklamintäkter  14 242 11 831
Hyresintäkter  8 838 7 581
Nettoomsättning  264 508 253 219
Övriga intäkter  10 636 10 568
Summa rörelsens intäkter  275 144 263 787
   
RÖRELSENS KOSTNADER   
Priser 2 -137 528 -138 876
Tävlingskostnader  -28 059 -24 517
Lokal och fastighet  -34 076 -31 465
Reklam och PR  -6 442 -8 046
Köpta tjänster  -20 363 -14 141
Personalkostnader 5 -42 397 -36 294
Övriga rörelsekostnader  -3 611 -2 801
Summa rörelsens kostnader  -272 476 -256 140
   
Rörelseresultat före avskrivningar  2 668 7 648
   
Avskrivningar  -5 092 -5 317
Rörelseresultat  -2 424 2 331
   
Resultat	från	finansiella	poster	 	 	
Ränteintäkter  15 28
Räntekostnader  -2 941 -1 594
Resultat	efter	finansiella	poster	 	 -5	350	 765
   
Bokslutsdispositioner  1 390 527
Resultat före skatt  -3 960 1 292
   
Skatt på årets resultat 12 0 0
Årets resultat  -3 960 1 292
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Balansräkning STS
Tkr Not 2016  2015 

TILLGÅNGAR   
   
  2016  2015 
Byggnader 6 85 531  81 322 
Markanläggnignar 6 5 725  5 387 
Mark  4 340  4 340 
Maskiner och inventarier 6 6 498  7 339 
Pågående Nyanläggning 6 83 685  74 446 
Summa materiella  anläggningstillgångar  185 779  172 834 
   
FINANSIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR   
Aktier i koncernföretag  783  533 
Summa	finansiella	anläggningstillgångar	 	 783		 533	
   
OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR   
Varulager  1 968  377 
Kundfordringar  9 431  7 127 
Fordran Koncernbolag  7 554  4 078 
Skattefordran  1 547  1 646 
Övriga fordringar  7 104  13 724 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 8 3 344  782 
Kassa & Bank  8 723  9 278 
Summa omsättningstillgångar  39 671  37 011 
Summa tillgångar  226 233  210 379 
   
SKULDER OCH EGET KAPITAL   
EGET KAPITAL   
   
Kapital  31 803  30 511 
Resultat  -3 960  1 292 
Summa eget kapital  27 843  31 803 
   
LÅNGFRISTIGA SKULDER   
Reverslån 9, 10 113 585  102 498 
Summa långfristiga skulder  113 585  102 498 
   
KORTFRISTIGA SKULDER   
Krediter  31 847  30 932 
Leverantörskulder  16 430  11 964 
Skuld Svensk Travsport  12 597  13 794 
Övriga skulder  8 850  8 433 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 11 15 081  10 955 
Summa kortfristiga skulder  84 805  76 078 
Summa skulder och eget kapital  226 233  210 379 
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Kassaflödesanalys STS
Tkr Not 2016 2015

Rörelseresultat  -2 424 2 331
Avskrivningar  5 092 5 317
  2 668 7 648
   
Betald skatt  99 -621
Erhållen ränta  15 28
Erlagd ränta  -2 941 -1 594
  -159 5 461
   
Ökning/minskning varulager  -1 591 -80
Ökning/minskning kundfordringar  -2 304 -167
Ökning/minskning övriga kortfristiga fordringar  582 674
Ökning/minskning leveranstörsskulder  4 466 3 524
Ökning/minskning övriga korfristiga rörelseskulder  3 346 -3 385
Kassaflöde	från	den	löpande	verksamheten	 	 4	340	 6	027
   
INVESTERINGSVERKSAMHETEN   
   
Investeringar i materiella anläggningstillgångar 6 -18 287 -13 022
Kassaflöde	från	investeringsverksamheten	 	 -18	287	 -12	722
   
FINANSIERINGSVERKSAMHETEN   
   
Upptagna lån  12 000 4 000
Amortering av skuld  -913 -913
Ökning/minskning kortfristiga finansiella skulder  915 2 304
Erhållet/lämnat koncernbidrag  1390 527
Kassaflöde	från	finansieringsverksamheten	 	 13	392	 5	918
   
Årets	kassaflöde	 	 -555	 -1	078
   
Likvida medel vid årets början  9 278 10 356
Likvida medel vid årets slut  8 723 9 278
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Tilläggsupplysningar
Allmän information
Moderförening är Stockholms Travsällskap, org.nr. 802003-5567 som är den största enheten i koncernen och 
där Solvalla Utvecklings AB, org.nr 556855-2037 och AB Solvalla Travbana, org.nr. 556012-6368, är dotter- 
företag med säte i Bromma. Under 2016 bildades 5 stycken helägda dotterbolag. Bolagen är en del av  
strukturen i utvecklandet av Solvallastaden. 

Redovisningsprinciper och värderingsprinciper
De redovisningsprinciper som är tillämpade överensstämmer med Årsredovisningslagen (1995:1554),  
Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (”K3”).

Koncernredovisning
Koncernredovisningen omfattar moderföreningen Stockholms travsällskap och de företag över vilka moder- 
föreningen direkt eller indirekt har bestämmande inflytande (dotterföretag). Bestämmande inflytande innebär en 
rätt att utforma ett annat företags finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar. Vid 
bedömningen av om ett bestämmande inflytande föreligger, ska hänsyn tas till innehav av finansiella instrument 
som är potentiellt röstberättigade och som utan dröjsmål kan utnyttjas eller konverteras till röstberättigade eget 
kapitalinstrument. Hänsyn ska också tas till om företaget genom agent har möjlighet att styra verksamheten. 
Bestämmande inflytande föreligger i normalfallet då moderföretaget direkt eller indirekt innehar aktier som  
representerar mer än 50 % av rösterna.

Ett dotterföretags intäkter och kostnader tas in i koncernredovisningen från och med tidpunkten för förvärvet  
till och med den tidpunkt då moderföretaget inte längre har ett bestämmande inflytande över dotterföretaget.
Redovisningsprinciperna för dotterföretag överensstämmer med koncernens redovisningsprinciper. Alla  
koncerninterna transaktioner, mellanhavanden samt orealiserade vinster och förluster hänförliga till koncern- 
interna transaktioner har eliminerats vid upprättandet av koncernredovisningen.

Intäkter
Intäkter redovisas till det verkliga värdet av den ersättning som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag 
för mervärdeskatt, rabatter, returer och liknande avdrag.

Koncernens intäkter består i huvudsak av prisbidrag, tävlingskostnadsersättningar, sponsor- och reklamintäkter, 
eventintäkter, hyresintäkter, entréintäkter samt intäkter från restaurangverksamhet.

Försäljning av tjänster
Intäkter från försäljning av tjänster på löpande räkning redovisas som intäkt i den period arbetet utförs och 
material levereras eller förbrukas.

Utdelning och ränteintäkter
Utdelningsintäkter redovisas när ägarens rätt att erhålla betalning har fastställts.

Leasingavtal
Ett finansiellt leasingavtal är ett avtal enligt vilket de ekonomiska risker och fördelar som förknippas med ägan-
det av en tillgång i allt väsentligt överförs från leasegivaren till leasetagaren. Övriga leasingavtal klassificeras 
som operationella leasingavtal. Koncernens finansiella leasingavtal är få och av immateriellt värde och därför 
redovisas samtliga leasingavtal enligt reglerna för operationell leasing. Leasingavgifter vid operationella  
leasingavtal kostnadsförs linjärt över leasingperioden, såvida inte ett annat systematiskt sätt bättre återspeglar 
användarens ekonomiska nytta över tiden.
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Låneutgifter
Låneutgifter redovisas i resultaträkningen i den period de uppkommer. 

Inkomstskatter
Skattekostnaden utgörs av summan av aktuell skatt och uppskjuten skatt.

Aktuell skatt
Aktuell skatt beräknas på det skattepliktiga resultatet för perioden. Skattepliktigt resultat skiljer sig från det 
redovisade resultatet i resultaträkningen då det har justerats för ej skattepliktiga intäkter och ej avdragsgilla 
kostnader samt för intäkter och kostnader som är skattepliktiga eller avdragsgilla i andra perioder. Koncernens 
aktuella skatteskuld beräknas enligt de skattesatser som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt
Uppskjuten skatt redovisas på temporära skillnader mellan det redovisade värdet på tillgångar och skulder i de 
finansiella rapporterna och det skattemässiga värdet som används vid beräkning av skattepliktigt resultat.  
Uppskjuten skatt redovisas enligt den s.k. balansräkningsmetoden. Uppskjutna skatteskulder redovisas för i 
princip alla skattepliktiga temporära skillnader, och uppskjutna skattefordringar redovisas i princip för alla av-
dragsgilla temporära skillnader i den omfattning det är sannolikt att beloppen kan utnyttjas mot framtida skatte-
pliktiga överskott. Uppskjutna skatteskulder och skattefordringar redovisas inte om den temporära skillnaden är 
hänförlig till goodwill.

Uppskjuten skatteskuld redovisas för skattepliktiga temporära skillnader hänförliga till investeringar i dotter- 
företag, utom i de fall koncernen kan styra tidpunkten för återföring av de temporära skillnaderna och det inte  
är uppenbart att den temporära skillnaden kommer att återföras inom en överskådlig framtid.

Det redovisade värdet på uppskjutna skattefordringar omprövas varje balansdag och reduceras till den del  
det inte längre är sannolikt att tillräckliga skattepliktiga resultat kommer att finnas tillgängliga för att utnyttjas, 
helt eller delvis, mot den uppskjutna skattefordran.

Värderingen av uppskjuten skatt baseras på hur företaget, per balansdagen, förväntar sig att återvinna det  
redovisade värdet för motsvarande tillgång eller reglera det redovisade värdet för motsvarande skuld. Upp- 
skjuten skatt beräknas baserat på de skattesatser och skatteregler som har beslutats före balansdagen.

Uppskjutna skattefordringar och skatteskulder kvittas då de hänför sig till inkomstskatt som debiteras av samma 
myndighet och då koncernen har för avsikt att reglera skatten med ett nettobelopp.

Aktuell och uppskjuten skatt för perioden
Aktuell och uppskjuten skatt redovisas som en kostnad eller intäkt i resultaträkningen, utom när skatten är 
hänförlig till transaktioner som redovisats direkt mot eget kapital. l sådana fall ska även skatten redovisas direkt 
mot eget kapital. Vid aktuell och uppskjuten skatt som uppkommer vid redovisning av rörelseförvärv, redovisas 
skatteeffekten i förvärvskalkylen.

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för ackumulerade avskrivningar 
och eventuella nedskrivningar. Anskaffningsvärdet består av inköpspriset, utgifter som är direkt hänförliga till 
förvärvet för att bringa den på plats och i skick att användas samt uppskattade utgifter för nedmontering och 
bortforsling av tillgången och återställande av plats där den finns. 
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Tillkommande utgifter inkluderas endast i tillgången eller redovisas som en separat tillgång, när det är sannolikt 
att framtida ekonomiska fördelar som är förknippade med posten kommer att tillfalla koncernen och att anskaff-
ningsvärdet för densamma kan mätas på ett tillförlitligt sätt. Alla övriga kostnader för reparationer och underhåll 
samt tillkommande utgifter redovisas i resultaträkningen i den period då de uppkommer.
Då skillnaden i förbrukningen av en materiell anläggningstillgångs betydande komponenter bedöms vara  
väsentlig, delas tillgången upp på dessa komponenter.

Avskrivningar på materiella anläggningstillgångar kostnadsförs så att tillgångens anskaffningsvärde, eventuellt 
minskat med beräknat restvärde vid nyttjandeperiodens slut, skrivs av linjärt över dess bedömda nyttjande- 
period. Om en tillgång har delats upp på olika komponenter skrivs respektive komponent av separat över dess 
nyttjandeperiod. Avskrivning påbörjas är den materiella anläggningstillgången kan tas i bruk.

 
Materiella anläggningstillgångars nyttjandeperioder har individuellt uppskattas till:
Byggnader:
 Stomme 60-90 år
 Tak 25 år
 Fasad 20-100 år
 Inre ytskikt 10-20 år
 Installationer  20-80 år
 Inventarier, verktyg och installationer  5 år

Bedömda nyttjandeperioder och avskrivningsmetoder omprövas om det finns indikationer på att förväntad för-
brukning har förändrats väsentligt jämfört med uppskattningen vid föregående balansdag. Då företaget ändrar 
bedömning av nyttjandeperioder, omprövas även tillgångens eventuella restvärde. Effekten av dessa ändringar 
redovisas framåtriktat.

Borttagande från balansräkningen
Det redovisade värdet för en materiell anläggningstillgång tas bort från balansräkningen vid utrangering eller 
avyttring, eller när inte några framtida ekonomiska fördelar väntas från användning eller utrangering/avyttring 
av tillgången eller komponenten. Den vinst eller förlust som uppkommer när en materiell anläggningstillgång  
eller en komponent tas bort från balansräkningen är skillnaden mellan vad som eventuellt erhålls, efter avdrag 
för direkta försäljningskostnader, och tillgångens redovisade värde.  Den realisationsvinst eller realisations- 
förlust som uppkommer när en materiell anläggningstillgång eller en komponent tas bort från balansräkningen 
redovisas i resultaträkningen som en övrig rörelseintäkt eller övrig rörelsekostnad.

Nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar 
Vid varje balansdag analyserar koncernen de redovisade värdena för materiella anläggningstillgångar för att 
fastställa om det finns någon indikation på att dessa tillgångar har minskat i värde. Om så är fallet, beräknas 
tillgångens återvinningsvärde för att kunna fastställa värdet av en eventuell nedskrivning. Där det inte är möjligt 
att beräkna återvinningsvärdet för en enskild tillgång, beräknar koncernen återvinningsvärdet för den kassa-
genererande enhet till vilken tillgången hör.

Återvinningsvärdet är det högsta av verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader och nyttjandevärdet 
Verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader är det pris som koncernen beräknar kunna erhålla vid en 
försäljning mellan kunniga, av varandra oberoende parter, och som har ett intresse av att transaktionen genom-
förs, med avdrag för sådana kostnader som är direkt hänförliga till försäljningen. Vid beräkning av nyttjande- 
värde diskonteras uppskattat framtida kassaflöde till nuvärde med en diskonteringsränta före skatt som åter-
speglar aktuell marknadsbedömning av pengars tidsvärde och de risker som förknippas med tillgången.  
För att beräkna de framtida kassaflödena har koncernen använt budget för de kommande fem åren.
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Om återvinningsvärdet för en tillgång (eller kassagenererande enhet) fastställs till ett lägre värde än det redovi-
sade värdet, skrivs det redovisade värdet på tillgången (eller den kassagenererande enheten) ned till åter- 
vinningsvärdet En nedskrivning ska omedelbart kostnadsföras i resultaträkningen.

Vid varje balansdag gör koncernen en bedömning om den tidigare nedskrivningen inte längre är motiverad. 
Om så är fallet återförs nedskrivningen delvis eller helt. Då en nedskrivning återförs, ökar tillgångens (den 
kassagenererande enhetens) redovisade värde. Det redovisade värdet efter återföring av nedskrivning får inte 
överskrida det redovisade värde som skulle fastställts om ingen nedskrivning gjorts av tillgången (den kassa-
genererande enheten) under tidigare år. En återföring av en nedskrivning redovisas direkt i resultaträkningen.

Andelar i koncernföretag
Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde. 

Varulager
Varulager värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.  
Anskaffningsvärdet beräknas genom tillämpning av först- in-först-ut-metoden (FIFU).  
Nettoförsäljningsvärde är försäljningsvärdet efter avdrag för beräknade kostnader som direkt kan  
hänföras till försäljningstransaktionen.

l anskaffningsvärdet ingår utgifter för inköp samt andra utgifter för att varorna till deras aktuella plats och skick.

Likvida medel
Likvida medel inkluderar kassamedel och disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt 
andra kortfristiga likvida placeringar som lätt kan omvandlas till kontanter och är föremål för en obetydlig risk för 
värdefluktuationer. För att klassificeras som likvida medel får löptiden inte överskrida tre månader från tidpunk-
ten för förvärvet.

Fordringar
Fordringar är redovisade till det belopp varmed de beräknas inflyta.

Kassaflöde
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner 
som medför in- eller utbetalningar. Som likvida medel klassificeras, förutom kassa- och banktillgodohavanden, 
kortfristiga finansiella placeringar som dels är utsatta för endast en obetydlig risk för värdefluktationer, dels:
-handlas på en öppen marknad till kända belopp eller
-har en kortare återstående löptid än tre månader från anskaffningspunkten.
 
Transaktioner med närstående
Dotterbolaget Solvalla Utvecklings AB (SUAB) fakturerar Stockholms Travsällskap (STS) för kostnader att  
bedriva planprogram med Stockholms Stad i syfte att avyttra byggrätter. SUAB fakturerar STS med ett påslag 
om 5 %.
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Noter
Not 1 Bidrag STS och Koncern  2016 2015

Basbelopp  50 512 48 206
Tävlingskostnadsersättning  23 068 29 945
Prisersättning  116 967 115 979
Riktade satsningar  13 537 10 870
  204 084 205 000

Not 2 Priser STS och Koncern  2016 2015

Priser  -134 671 -134 369
Uppfödarpremier  -872 -818
Premielopp  -1 985 -2 760
  -137 528 -137 947

Not 3 Upplysning om revisionsarvode 2016 2016 2015 2015  
 STS Koncern STS Koncern

Deloitte AB      
Revisionsuppdrag 180 180 155 155
Skatterådgivning 189 189 57 57
Övriga uppdrag 0 0 11 11
 369 369 223 223
Lekmannarevisor     
Revisionsuppdrag 11 11 22 22

Med revisionsuppdrag avses revisorns ersättning för den lagstadgade revisionen. Arbetet innefattar granskningen 
av årsredovisningen och bokföringen, styrelsens och verkställande direktörens förvaltning samt arvode för  
revisionsrådgivning som lämnats i samband med revisionsuppdraget.

Not 4 Leasingavtal
Företaget är leasetagare genom operationella leasingavtal. Summan av årets kostnadsförda leasingsavgifter 
avseende operationella leasingsavtal uppgår till 3.601 (3.372) Tkr. Framtida minimileaseavgifter avseende icke 
uppsägningsbara operationella leasingavtal förfaller enligt följande:
 2016 2016 2015 2015  
 STS Koncern STS Koncern

Förfallotidpunkt inom 1 år från balansdagen     
Förfallotidpunkt 1 - 5 år från balansdagen 7 899 7 899 8 038 8038
Förfallotidpunkt senare än 5 år från balansdagen    
 7 899 7 899 8 038 8 038

Not 5 Medeltalet anställda, löner, 2016 2016 Andel 2015 2015 Andel 
arvodering och sociala kostnader STS Koncern kvinnor STS Koncern kvinnor

Stockholms Travsällskap 38 38 60% 36 36 61%
AB Solvalla Travbana 0 0 0% 0 0 0%
Solvalla Utvecklings AB 0 0 0% 0 0 0%
Totalt i koncernen 38 38 60% 36 36 61%

I moderföreningen utgör 22 (20) fast anställda och 16 (16) tävlingsanställda.    
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Löner och andra ersättningar 2016 2016 2015 2015  
 STS Koncern STS Koncern

Styrelsen 445 445 476 476
Verkställande direktör 1 670 1 670 1 830 1 830
Övriga anställda 27 320 27 320 22 632 22 632
 29 435 29 435 24 938 24 938

Sociala kostnader 

Pensionskostnad för styrelse 0 0 0 0
Pensionskostnad för VD 415 445 445 445
Pensionskostnad för övriga 2 210 2 210 1 885 1 885
Sociala kostnader 9 062 9 062 7 204 7 204
 11 687 11 717 9 534 9 534

Styrelsearvoden Styrelse- Extraarvode/ Summa  
 arvode konsulttjänster 

Ersättningar och övriga förmåner 2016 STS    
Ordförande Lennart Jacobsson 65 0 65
Vice ordförande Christer Häggström 63 0 63
Staffan Eklöw 55 0 55
Jörgen Forsberg 49 0 49
Marcus Persson 49 0 49
Sandra Svensson 55 0 55
Peter Viklund 60 0 60
Björn Frössevi 49 0 49
 445 0 445

Styrelsearvoden Styrelse- Extraarvode/ Summa  
 arvode konsulttjänster 

Ersättningar och övriga förmåner 2016 Koncern    
Ordförande Lennart Jacobsson 65 0 65
Vice ordförande Christer Häggström 63 0 63
Staffan Eklöw 55 0 55
Jörgen Forsberg 49 0 49
Marcus Persson 49 0 49
Sandra Svensson 55 0 55
Peter Viklund 60 0 60
Björn Frössevi 49 0 49
 445 0 445
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Not 6 Materiella anläggningstillgångar STS 2016 2015

Ingående anskaffningsvärde 16 395  15 080 
Inköp/byggnation 707  1 315 
Försäljning/utrangering 0  0 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 17 102  16 395 
   
Ingående avskrivningar -9 056  -7 077 
Försäljning/utrangering 0  0 
Årets avskrivning -1 548  -1 979 
Utgående ackumulerade avskrivningar -10 604  -9 056 
Bokförda värden 6 498  7 339 

  Maskiner/Inventarier

Ingående anskaffningsvärde 253 742  253 210 
Inköp/byggnation 7 548  532 
Försäljning/utrangering 0  0 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 261 290  253 742 
   
   
Ingående avskrivningar -172 420  -169 269 
Försäljning/utrangering 0  0 
Årets avskrivning -3 339  -3 151 
Utgående ackumulerade avskrivningar -175 759  -172 420 
Bokförda värden 85 531  81 322 

  Byggnader

Ingående anskaffningsvärde 74 446  63 270 
Inköp/byggnation 9 239  11 176 
Försäljning/utrangering 0  0 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 83 685  74 446 

 Pågående nyanläggning

Ingående anskaffningsvärde 9 077  9 077 
Inköp/byggnation 543 0 
Försäljning/utrangering 0  0 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 9 620  9 077 
   
   
Ingående avskrivningar -3 690  -3 503 
Försäljning/utrangering 0  0 
Årets avskrivning -205  -187 
Utgående ackumulerade avskrivningar -3 895  -3 690 
Bokförda värden 5 725  5 387 

 Markanläggningar
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Not 6 Materiella anläggningstillgångar Koncern 2016 2015

Ingående anskaffningsvärde 16 395  15 080 
Inköp/byggnation 707  1 315 
Försäljning/utrangering 0  0 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 17 102  16 395 
   
Ingående avskrivningar -9 056  -7 077 
Försäljning/utrangering 0  0 
Årets avskrivning -1 548  -1 979 
Utgående ackumulerade avskrivningar -10 604  -9 056 
Bokförda värden 6 498  7 339 

  Maskiner/Inventarier

Ingående anskaffningsvärde 253 742  253 210 
Inköp/byggnation 7 548  532 
Försäljning/utrangering 0  0 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 261 290  253 742 
   
Ingående avskrivningar -172 420  -169 269 
Försäljning/utrangering 0  0 
Årets avskrivning -3 339  -3 151 
Utgående ackumulerade avskrivningar -175 759  -172 420 
Bokförda värden 85 531  81 322 

  Byggnader

Ingående anskaffningsvärde 70 160  59 285 
Inköp/byggnation 8 679  10 875 
Försäljning/utrangering 0  0 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 78 839  70 160 

 Pågående nyanläggning

Ingående anskaffningsvärde 9 077  9 077 
Inköp/byggnation 548 -0 
Försäljning/utrangering 0  0 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 9 625  9 077 
   
Ingående avskrivningar -3 690  -3 503 
Försäljning/utrangering 0  0 
Årets avskrivning -205  -187 
Utgående ackumulerade avskrivningar -3 895  -3 690 
Bokförda värden 5 730  5 387 

 Markanläggningar
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Not 7 Andelar i koncernföretag Kapital- Rösträtts- Bokfört  
 andel andel värde

AB Solvalla Travbana  100% 100% 33
(org.nr. 556012-6368, säte i Sthlm)    
Solvalla Utvecklings AB 100% 100% 500
(org.nr. 556855-2037, säte i Sthlm)    
Solvalla Holding 1 AB 100% 100% 50
(org.nr 559055-5610, säte i Sthlm)    
Solvalla Holding 2 AB 100% 100% 50
(org.nr 559055-5669, säte i Sthlm)    
Solvalla Holding 3 AB 100% 100% 50
(org.nr 559055-5677, säte i Sthlm)    
Solvalla Holding 4 AB 100% 100% 50
(org.nr 559055-5644, säte i Sthlm)    
Solvalla Holding 5 AB 100% 100% 50
(org.nr 559055-5651, säte i Sthlm)    

Not 8 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter STS  2016 2015

Upplupen ränta  40  0 
Förutbetalda försäkringar  369  20 
Direktincitament  992  0 
Extra prisbidrag  525  0 
Ersättning strömavbrott  369  0 
Upplupna intäkter  368  45 
Övriga poster  680  717 
  3 343  782 

Not 8 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter Koncern  2016 2015

Upplupen ränta  40  0 
Förutbetalda försäkringar  369  20 
Direktincitament  992  0 
Extra prisbidrag  525  0 
Ersättning strömavbrott  369  0 
Upplupna intäkter  368  45 
Övriga poster  680  717 
  3 343  782 
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Not 10 Skulder till kreditinstitut  2016 2015

Amortering inom 2 - 5 år  41 000  29 000 
Amortering efter 5 år  72 585  73 498 
  113 585  102 498 

Not 11 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter STS  2016 2015

Semesterskuld och löneskuld  4 687  4 258 
Sociala avgifter  823  1 286 
Upplupna räntor  60  41 
Upplupna personalkostnder  1 241  0 
Förutbetalda prispengar  3 200  0 
Förutbetalda intäktshyror  493  784 
Förutbetalda intäkter  1 321  776 
Föreningsbidrag   221  0 
Upplupna revisionsarvode  360  360 
Övriga poster  2 675  3 450 
  15 081  10 955 

Not 11 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter Koncern  2016 2015

Semesterskuld och löneskuld  4 687  4 258 
Sociala avgifter  823  1 286 
Upplupna räntor  60  41 
Upplupna personalkostnder  1 241  0 
Förutbetalda prispengar  3 200  0 
Förutbetalda intäktshyror  493  784 
Förutbetalda intäkter  1 321  776 
Föreningsbidrag   221  0 
Upplupna revisionsarvode  360  360 
Övriga poster  3 276  4 094 
  15 682  11 599 
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Not 9 Ställda panter och eventualförpliktelser STS  2016 2015

Pantbrev SEB, andrahandspantsättning ATG  45 000  45 000 
Pantbrev ATG  93 000  93 000 

Not 12 Skatt STS och koncernen

STS outnyttjade skattemässiga underskottsavdrag uppgick vid 2016 års taxering till 16.402 Tkr och för koncernen 
till 16.498 Tkr. Årets skattekostnad på 14 Tkr avser SUAB.
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Efter skattemässigt högsta tillåtna avskrivningar och skatt redovisas ett underskott om 3 959 586 kronor som 
föreslås balanseras i ny räkning.

Solvalla 24 mars 2017.

Styrelse Stockholms Travsällskap

Underskrifter

Marcus Persson Sandra Svensson

Vår revisionsberättelse har avgivits den 24 mars 2017.

Daniel Wassberg, Auktoriserad revisor Roland Pettersson, Förtroendevald revisor

Jörgen Forsberg Staffan Eklöw

Lennart Jacobsson, ordförande Christer Häggström, vice ordförande

Mats Rosén, verkställande direktör
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Revisionsberättelse
Till föreningsstämman i Stockholms Travsällskap
Organisationsnummer 802003-5567
Rapport om årsredovisningen och koncernredovisningen

Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen och koncernre-
dovisningen för Stockholms Travsällskap för räkenskapsåret 
2016-01-01 - 2016-12-31. Föreningens årsredovisning och 
koncernredovisning ingår på sidorna 38 - 57 i detta doku-
ment. 
Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och koncernre-
dovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen 
och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av 
föreningens och koncernens finansiella ställning per den 31 
december 2016 och av dess finansiella resultat och kassaflö-
de för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättel-
sen är förenlig med årsredovisningens och koncernredovis-
ningens övriga delar.
Vi tillstyrker därför att föreningsstämman fastställer resulta-
träkningen och balansräkningen för föreningen och koncer-
nen.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Audi-
ting (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt 
dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns 
ansvar. Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god 
revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav.
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Annan information än årsredovisningen
Det är styrelsen och verkställande direktören som har 
ansvaret för den andra informationen. Den andra informatio-
nen består av sidorna 1-37 och 60-67 i detta dokument men 
innefattar inte årsredovisningen och vår revisionsberättelse 
avseende denna.
Vårt uttalande avseende årsredovisningen omfattar inte den-
na information och vi gör inget uttalande med bestyrkande 
avseende denna andra information.
I samband med vår revision av årsredovisningen är det vårt 
ansvar att läsa den information som identifieras ovan och 
överväga om informationen i väsentlig utsträckning är ofören-
lig med årsredovisningen. Vid denna genomgång beaktar vi 
även den kunskap vi i övrigt inhämtat under revisionen samt 
bedömer om informationen i övrigt verkar innehålla väsentliga 
felaktigheter.
Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende denna 
information, drar slutsatsen att den andra informationen 
innehåller en väsentlig felaktighet, är vi skyldiga att rapporte-
ra detta. Vi har inget att rapportera i det avseendet.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansva-
ret för att årsredovisningen och koncernredovisningen upp-
rättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovis-

ningslagen. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar 
även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig 
för att upprätta en årsredovisning och koncernredovisning 
som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig 
dessa beror på oegentligheter eller på fel.
Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovis-
ningen ansvarar styrelsen och verkställande direktören för 
bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta verksam-
heten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden 
som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och 
att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om 
fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och verkstäl-
lande direktören avser att likvidera föreningen, upphöra med 
verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att 
göra något av detta.

Den auktoriserade revisorns ansvar
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida 
årsredovisningen och koncernredovisningen som helhet inte 
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller på fel, och att lämna en revisions-
berättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet 
är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en 
revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige 
alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en 
sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentlig-
heter eller fel och anses vara väsentliga om de enskilt eller 
tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska 
beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen 
och koncernredovisningen.
Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under 
hela revisionen. Dessutom:

• identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga 
felaktigheter i årsredovisningen och koncernredovis-
ningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på 
fel, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat 
utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är 
tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för 
våra uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig 
felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en 
väsentlig felaktighet som beror på fel, eftersom oegent-
ligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, 
avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsido-
sättande av intern kontroll.
• skaffar vi oss en förståelse av den del av förening-
ens interna kontroll som har betydelse för vår revision för 
att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med 
hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss 
om effektiviteten i den interna kontrollen.
• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper 
som används och rimligheten i styrelsens uppskattningar 
i redovisningen och tillhörande upplysningar.
• drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen 
använder antagandet om fortsatt drift vid upprättan-
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det av årsredovisningen och koncernredovisningen. 
Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade 
revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig 
osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller för-
hållanden som kan leda till betydande tvivel om fören-
ingens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar 
slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, 
måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten 
på upplysningarna i årsredovisningen och koncernredo-
visningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om 
sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet 
om årsredovisningen och koncernredovisningen. Våra 
slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas 
fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan fram-
tida händelser eller förhållanden göra att en förening inte 
längre kan fortsätta verksamheten.
• utvärderar vi den övergripande presentationen, 
strukturen och innehållet i årsredovisningen och kon-
cernredovisningen, däribland upplysningarna, och om 
årsredovisningen och koncernredovisningen återger de 
underliggande transaktionerna och händelserna på ett 
sätt som ger en rättvisande bild.
• inhämtar vi tillräckliga och ändamålsenliga revisions-
bevis avseende den finansiella informationen för enheter-
na eller affärsaktiviteterna inom koncernen för att göra ett 
uttalande avseende koncernredovisningen. Vi ansvarar 
för styrning, övervakning och utförande av koncernrevi-
sionen. Vi är ensamt ansvariga för våra uttalanden.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens 
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. 
Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser 
under revisionen, däribland de betydande brister i den interna 
kontrollen som vi identifierat.

Den icke kvalificerade revisorns ansvar
Jag har att utföra en revision enligt revisionslagen och 
därmed enligt god redovisningssed i Sverige. Mitt mål är att 
uppnå en rimlig grad av säkerhet och huruvida årsredovis-
ningen och koncernredovisningen har upprättats i enlighet 
med årsredovisningslagen och om årsredovisningen och 
koncernredovisningen ger en rättvisande bild av Stockholms 
Travsällskaps resultat och ställning.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 

Uttalande 
Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredo-
visningen har vi även utfört en revision av styrelsens och 
verkställande direktörens förvaltning för Stockholms Travsäll-
skap för räkenskapsåret 2016-01-01 - 2016-12-31 samt av 
förslaget till dispositioner beträffande föreningens vinst eller 
förlust.
Vi tillstyrker att föreningsstämman disponerar vinsten enligt 
förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens 

ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för 
räkenskapsåret.

Grund för uttalande
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt 
ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns 
ansvar. Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god 
revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav.
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Styrelsen och verkställande direktören ansvarar för förening-
ens organisation och förvaltningen av föreningens angeläg-
enheter. Detta innefattar bland annat att fortlöpande bedöma 
föreningens ekonomiska situation och att tillse att föreningens 
organisation är utformad så att bokföringen, medelsförvalt-
ningen och föreningens ekonomiska angelägenheter i övrigt 
kontrolleras på ett betryggande sätt.

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed 
vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis 
för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om 
någon styrelseledamot i något väsentligt avseende företagit 
någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse 
som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen.
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen 
garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i 
Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummel-
ser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen.
Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige 
använder vi professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av 
förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenska-
perna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs 
baseras på vår professionella bedömning med utgångspunkt i 
risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskning-
en på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är 
väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser 
skulle ha särskild betydelse för föreningens situation. Vi går 
igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna 
åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt 
uttalande om ansvarsfrihet.

Stockholm den 24 mars 2017

Deloitte AB

Daniel Wassberg  Roland Pettersson
Auktoriserad revisor  Förtroendevald revisor  
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Inkomster under året  
Räntor 0
Utgifter under året  
Understöd -20 000
Resultat för året -20 000
  
Kapitalbehållning per 2016-12-31  
Ingående behållning från 2015 2 962 923
Resultat för år 2016 -20 000
Utgående behållning 2 942 923
  
I kapitalbehållningen ingår  
Specialinlåningskonto 1 350 000
Avanza Bank 900 000
Sparkonto 692 923
Summa kronor 2 942 923

Redogörelse STS Välfärdsfond,
förvaltning 2016
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Bromma församling    
Bällsta 1:32 5 400 26 445 000 80 400 000 106 845 000
Bällsta 1:34 (nybilldad under 2016) 256 776 Fastställs 2017  Fastställs 2017 Fastställs 2017
    
Spånga församling    
Tidtagaren nr 9 957   
Tidtagaren nr 10 933   
Vadhållaren nr 7 1 036   
Vadhållaren nr 8 1 081 Skattefri   
Hästskötaren nr 5 859   
Tidtagaren nr 1  983   
Tidtagaren nr 2 1 013   
Tidtagaren nr 3 1 111 1 552 000 - 1 552 000
Tidtagaren nr 4 1 039 1 521 000 - 1 521 000
Tidtagaren nr 5 1 133 1 821 000 2 112 000 3 933 000
Tidtagaren nr 6 1 031 1 777 000 2 390 000 4 167 000
Tidtagaren nr 7 962 1 748 000 2 916 000 4 664 000
Tidtagaren nr 8 960 1 747 000 3 010 000 4 757 000
Vadhållaren nr 6 1 014 1 770 000 931 000 2 701 000
Vadhållaren nr 9 1 081 1 799 000 942 000 2 741 000
Instruktören nr 9 842 1 696 000 1 220 000 2 916 000
Sulkyn nr 1 1 055 1 093 000 1 202 000 2 295 000
Banmästaren nr 10 838 1 694 000 1 386 000 3 080 000
 280 104 44 663 000 96 509 000 141 172 000
Upplands Bro kommun    
Frötuna 2:1 2 153 322 23 290 000 - 23 290 000
Frötuna 2:95 2 858 867 000 72 000 939 000
 2 156 180 24 157 000 72 000 24 229 000

 M2 areal Taxering mark Taxering byggnad Total

STS fastighetsinnehav
STOCKHOLMS TRAVSÄLLSKAPS FASTIGHETSINNEHAV PER 31/12 2016

AB SOLVALLAS TRAVBANAS FASTIGHETSINNEHAV PER 31/12 2016

Bromma Församling 
Bällsta 1:4 13 619
Bällsta 1:3 7 116
 20 735
Spånga församling 
Banmästaren nr 11 1 491
Banmästaren nr 12 1 377
Banmästaren nr 13 2 131
Banmästaren nr 14 1 498
Instruktören nr 4 818
Instruktören nr 5 838
Instruktören nr 6 802
Instruktören nr 15 999
Instruktören nr 16 968
Skrivaren nr 9 1 610
Skrivaren nr 10 2 030
Skrivaren nr 11 2 014

Vadhållaren nr 10 1 340
Vadhållaren nr 11 1 016
Vadhållaren nr 12 884
Ryktaren nr 1 1 528
Ryktaren nr 2 1 367
Ryktaren nr 3 892
Ryktaren nr 4 855
Ryktaren nr 5 800
Bromsten12:1 533
Bromsten 12:2 387
Bromsten 12:3 486
Bromsten 12:4 449
Bromsten 12:5 718
Bromsten 12:6 822
Bromsten 12:7 817
Bromsten 12:8 833
 30 303

Skattefri
sportanläggning

Skattefri
sportanläggning

Skattefri
sport-
anläggning

M2 areal M2 areal
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Medlemmar 2016-12-31

Adielsson
Adler
Alm
Andersson
Arneng
Arneng
Backas
Bengtsson
Bergström
Bergström
Björk
Blomhage
Bootsman
Boström
Bramert
Bylund
Carnestedt
Corell
Croon
Croon
Dager
Dahling
Damm
Dolk
Ekfalk
Eklöw
Elgstrand
Eliasson
Elo
Engblom
Eriksson
Falk
Frössevi
Fällström
Gabrielsson
Gustafsson
Hansson
Holmgren
Holmgren
Häggström
Höijer
Jacobsson
Jansson
Jansson
Johansson
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Erik
Lars
Niklas
Mats
Emmelie
Johan
Yngve
Kristina
Ola
Jessica
Lars
Sara
John
Torbjörn
Göran 
Tomas
Gunnie
Anna-Lena
Gustaf
Jacob
Magnus
Carina
Björn
Kenneth
Anders
Staffan
Lage
Benno
Glenn
Peter
Johan
Mats
Björn
Björn
Mats
Marcus
Gunilla
Stefan
Anders
Christer
Linda
Lennart
Torbjörn
Anette
Jan

Albyvägen 6
Kyrkbyvägen 66
Envägen 1
Barrvägen 4A
Grimvägen 3
Grimvägen 3
Norra Läget 16
Kälkholmen 2
Storskogsvägen 35
Sven Beckmans v. 63
Eknäsvägen 8
Gudbyvägen 30
Skytteholmsvägen 1
c/o Mäklarhuset, Box 2026
Eremitvägen 10
Tackjärnsvägen 14
Knektbacken 3
Fafnervägen 37B
Trasthagsvägen 14A
Alsike Årby
Rönnvägen 9
Skråmsta Stuteri, Skråmsta
Observatoriegatan 23 5 tr
S:t Paulsgatan 27
Charlottenlunds Gård
Noragårdsvägen 62A
Trästa Byväg 52
Carl Larssons väg 30
Dagsverksvägen 223
Odonvägen 15
Berghamns Brygga 7
Liljevägen 102
Brännkyrkagatan 39
Fjärdingsmansv 40B
Grönviksvägen 19
Ringvägen 10A
Lövgatan 68, lgh 1103
Mäster Samuelsgatan 34
Gumshornsgatan 4
Brunkebergsåsen 20A
Citronvägen 105
Sveastigen 8 
Seglinge Gård
Ringuddsslingan 37
Krokvägen 3

194 62
197 93
138 35
191 33
193 91
193 91
137 68
197 91
167 65
196 34
740 10
194 92
178 90
196 02
183 50
168 68
176 75
182 66 
756 53
741 92
141 44
197 93
113 29
118 48
193 41 
182 38
763 94
168 50
163 55
186 90
165 71
194 60
118 22
192 70
167 71
135 50
169 32
111 57
114 60 
192 66
741 31
182 60
740 10
197 91
181 33

Upplands Väsby
Bro
Älta
Sollentuna
Sigtuna
Sigtuna
Jordbro
Bro
Bromma
Kungsängen
Almunge
Upplands Väsby
Ekerö
Kungsängen
Täby
Bromma
Järfälla
Djursholm
Uppsala
Knivsta
Huddinge
Bro
Sthlm
Sthlm
Sigtuna
Danderyd
Hallstavik
Bromma
Spånga
Vallentuna
Hässelby
Upplands Väsby
Stockholm
Sollentuna
Bromma
Tyresö
Solna
Sthlm
Stockholm
Sollentuna
Knivsta
Djursholm
Almunge
Bro
Lidingö

Namn Adress Postadress
2011
1998
2012
2000
2013
2013
1994
2013
1986
2012
2015
2011
2010
2013
1998
2014
2002
2003
2003
2014
2000
2003
2004
1990
2003
2011
1992
2013
2015
2010
2001
1999
2006
1983
1993
2004
1990
1979
2015
2010
2010
2002
1998
2013
1998

Medlem år
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0708953217
08-58244131
6548628
59470150
0707666774
0707663405
0706626950
0708136605
269527
0707601129
0734305282
51023013
56023065
0708771530
0704955392
070-5513744
0707645021
0738536660
0703512613
070-6703430
0708806555
0705149584
0705541190
6569192
294829
0766170892
017531346
0733434500
0702484694
0761271067
6358000
59083067
0733-360603
7541206
4700380
7987060
0708431244
070 575 03 98
0733761860
707790743
6272247
0705551050
017423155
0733439826
149502

08-58176130
0708244088
356564

50028684

0707480393

7588471

7553946

7746055

59149450

0709242871

363809
0703727626

0706881206
265556

7647844

erikadielsson@hotmail.com
larsadler@hotmail.com
niklas.alm@newsec.se
mats@anderssonsdrycker.se
johan@emstables.se
emmelie@emstables.se
backas@telia.com
kristina.e.bengtsson@nordea.com
ola-bergstrom@hotmail.com
jessica@dizain.se
lars@lbjork.se
sara.b@asvt.se 
John.Bootsman@bokostables.com
torbjorn.bostrom@maklarhuset.se
nilsgoran.bramert@gmail.com
tomas.bylund@crayon.com
gunnie@carnestedts.se
annalena.corell@gmail.com
gustaf@hastklinik.se 
jkbcroon@hotmail.com
magnus.dager@gmail.com
skramsta.stuteri@telia.com 
bjorn.damm@gmail.com
kenneth.dolk@mexlinetrot.se
anders@ekfalk.se
staffan@comlaw.se
trasta@live.se
benno.eliasson@proffice.com
glenn.elo@outlook.com
peter.a.engblom@ericsson.com
johan.eriksson@kanal75.se
matsufalk@gmail.com
 bjorn.frossevi@redersson.se
bjorn.fallstrom@tele2.se
matsg@giab.se
markus.gustafsson@telia.com
adjutrix@outlook.com   
stefanholmgren47@gmail.com
anders.holmgren@atlascapitalgroup.net
sutchrister@hotmail.com 
linda.hoijer@travsport.se
lennart.jacobsson@solvalla.travsport.se
tobbe@seglinge.se
travannette@gmail.com
jjfab@telia.com

1974
1946
1967
1965
1980
1979
1951
1962
1950
1974
1961
1978
1964
1966
1945
1969
1957
1947
1976
1984
1941
1960
1952
1947
1957
1957
1941
1965
1976
1969
1957
1950
1969
1942
1950
1951
1945
1947
1974
1969
1978
1955
1954
1967
1942

Telefon 1 Telefon 2 E-mail Född
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Järvbäck
Jönsson
Kanegärd
Karlsson
Karlsson
Karlsson
Karlsson
Kylin-Blom
Larsson
Larsson
Larsson
Lasson
Leo 
Lieberg
Lindberg
Lindblom 
Lindgren
Lindh
Lindstedt
Medelberg
Medelberg
Melander
Mellberg
Månsson
Nelén
Nilsson
Nilsson
Nilsson
Nilsson
Nilsson
Norberg
Nordemo
Norin
Nyström
Olsson
Olsson
Oscarsson
Pedersen 
Pellvik
Persson
Persson
Pettersson
Redén 
Ronéus
Rülcker

Hans
Jan I 
Klas
Allan
Barry 
Per-Olov
Peter
Oskar
Olle
Henrik
Björn
Johan
Emilia 
Lars
Pelle
Annika 
Kurt
Anders
Berndt
Björn
Louise
Madelene
Nicole
Rune
Hans
Gunnar
Jan 
Karl-Erik
Nils-Erik
Håkan
Leif 
Alf
Christer 
Per-Erik
Christina
Patrik
Jan
Geir
Kristian
Bengt Rudolf
Marcus
Roland
Daniel
Nils
Claes

Tangoslingan 27
Helgesta 
Kopparvägen 42
Dåntorps Gård
Kyrkogatan 13
Primusgatan 69, 5tr
Häringe gård
Fikonvägen 15
Söderby Gård
Erikssunds Säteri
Erikssunds Säteri
Arbetargatan 28c
Fikonvägen 15
Sidensvansvägen 40, 5tr
Storsvängen 155
Krushus, Menhammar gård
Västmannagatan 48
Krushus, Menhammar Gård
Ringvägen 21
Kolmilevägen 4
Ulriksborgsgatan 7
Helgestavägen 17
Solnavägen 53A
Skeppargatan 92
Vidalsvägen 76
Väsby Storgård
Jonstorpsvägen 22, 2tr
Smedstorpet 2114
Svigattu 10
Polhemsgatan 38
Björnidegränd 313
Bottna Säteri 3147B
Bergaliden 4
Västmannagatan 65, lgh 1301
Menhammar Gård
Hacketorp
Gottröra-Håsta 9383
Julmyra 150
Nyängsvägen 33
Färgargårdstorget 18, 3tr
Nybygget 
Mariehamnsgatan 22
Giresta Furuby Gård 2
Backen
Folkdansvägen 10

196 37
197 92
183 46
136 50
702 10
112 67
137 91
741 31
195 92
193 91
193 91 
112 45
741 31
192 55
129 44
178 90 
113 25
178 90
191 45
194 67
112 18
197 92 
169 51
115 30
131 40
186 91
171 55
733 91
793 70
112 18
162 46
761 75
172 77
113 25
178 90 
741 93
762 95
744 91 
167 54
116 43
179 97
164 71
749 62
740 10
646 30

Kungsängen
Bro
Täby
Haninge
Örebro
Sthlm
Västerhaninge
Knivsta
Märsta
Sigtuna
Sigtuna
Stockholm
Knivsta
Sollentuna
Hägersten
Ekerö
Sthlm
Ekerö
Sollentuna
Upplands Väsby
Sthlm
Bro
Solna
Sthlm
Nacka
Vallentuna
Solna
Sala
Tällberget
Sthlm
Vällingby
Norrtälje
Sundbyberg
Stockholm
Ekerö
Knivsta
Rimbo
Heby
Bromma
Sthlm
Färentuna
Kista
Örsundsbro
Almunge
Gnesta

Namn Adress Postadress
1990
2000
1962
1974
1983
1989
2013
2014
2011
2013
1991
2003
2015
1986
2007
2015
1989
2000
1978
1983
2011
2011
2014
1974
2013
1989
1993
1983
2003
2015
2013
2012
1987
2002
2003
2010
2003
2015
2013
1994
2014
1999
2013
2006
2009

Medlem år
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02319500
58244553
6505880
7770430
0768-999 558
6433532

073-0932574
6500040
0706480074
59253130
0708-997 976
0738723125
961287
0706944020
0702044400
59084660
4452300
356768
59089958
0707193814
0704869300
0709-113376
6578626

294000
6174453
6359000
0703399353
0705691825
0703219800
0706210270
0707860501
0707195464

56283972
0707680016
0706480087
0702129204
6405860
0709-197197
707553727
0705764702
0703178500
0708754252

6365040

58170466

7586126
50027407
289928

6500081

59253133

0730299695

0705189998

270996
7608819
7185451

0176237105
283301

0739683972
51292380

017423100

hans.jarvback@comhem.se
jonsson.ja@telia.com
kanegard@hotmail.com
hakallan@hotmail.com
karlsson.barry@gmail.com
per-olov.karlsson@homeproperties.se
peter.farming@hotmail.com
oskarblom1@hotmail.com
olle@sisyfos.se
info@larssonstable.se
henrik@larssonstable.se
lassonjohan@gmail.com
e-miliah@hotmail.com
lieberg@bredband.net
pelle@2try.se
annika@travkompaniet.se
kurtlindgren@hotmail.com
anderslindh58@gmail.com
doris.lindstedt@telia.com
bjorn.medelberg@telia.com
louise.medelberg@solvalla.travsport.se
madelene@teammelander.se 
nicole.melberg@solvalla.travsport.se

Nelen@globalinvestments.lu
gunnar.nilsson.solvalla@telia.com
jowillyn@hotmail.com  
k.e.nilsson@telia.com
nisse.nilsson@jagareforbundet.se
hnilsson01@gmail.com
leif@aln.se
alf.n@nordemo.com
christernorin@telia.com 
nysper@telia.com
christina.Olsson@travsport.se
patrik.olsson@agria.se
janne@oscarslund.se
geir@julmyrahorsecenter.se
kristian.pellvik@gmail.com
bengt-rudolf@bahnhof.se
marcus.persson@nexusgroup.com
roland.p@akalla.st
redda.reden@gmail.com
nils@roneusmail.se

1944
1943
1930
1934
1946
1947
1965
1992
1968
1968
1944
1956
1992
1936
1959
1959
1939
1958
1936
1946
1985
1964
1988
1933
1957
1936
1942
1945
1956
1967
1961
1969
1940
1938
1961
1967
1948
1960
1979
1937
1972
1948
1979
1957
1932

Telefon 1 Telefon 2 E-mail Född
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Sahlin
Sandberg
Silfverberg Liljeros
Siller
Simson
Sjöström
Skånberg 
Smidt
Stelius
Sundin
Swartling
Svedin 
Svensson
Svensson
Söderberg
Thern
Thorén
Tillander
Walker
Wallén
Wallenius
Wallin
Wester 
Wigren
Viklund
Wällstedt
Öbom
Bergfelt
Berghagen
Björklund
Eriksson
Engblom
Forsberg
Fliesberg
Johansson
Neves Larsson
Nilsson
Oscarsson
Rundgren
Rydgren

Isberg
Johansson
Wallenius-Kleberg

Bernt
Runar
Ewa
Leif
Karl
Björn
Niklas 
Tord
Gunnar
Per
Linnéa
Lukas 
Eva
Sandra
Tommy
Bernhard
Klas
Hans-Gunnar 
Dan
Anders
Claes-Göran 
Peter
Göran 
Karl-Erik
Peter
Ulrika
Ann-Christin
Annsofie
Ingela
Anders
Peter
Cecilia
Jörgen
Thomas
Stefan
David
Kenny
Susanne
Magnus
Bo

Åke
Stig H
Margareta

Limonitvägen 8
Kyrkbyvägen 26
Ågatan 26
Björkvägen 6
Skärblackavägen 15
Östra Vreten 
Disas väg 9
Själagårdsgatan 1
Solna Kyrkväg 17
Universal Music, Box 55777
Persbovreten 101
Lillies Väg 39
Borgågatan 34
Munkholmsvägen 8B
Smörblommegränd 9B
Tenorgränd 37
Taggsvampsvägen 33
Kungsvägen 1 C
Villagatan 13A
Hagavägen 6, 2tr
Menhammar Gård
Ferievägen 15
Varggropsvägen 29
Mörtstigen 10
Folkungagatan 146 a, 3tr
Hemtorpet 425
Bergslagsvägen 74
Ödegårdsvägen 6
Lillgårdsstigen 9
Grindgårdsvägen 20
Vinnersjövägen 157
Odonvägen 15
Ringvägen 21 b
Börje Ängby 209
Ernst Ahlgrens väg 3
Sankt Eriksgatan 55
Norra Mörtviksvägen 11
Julmyra 120
Travbanevägen 12
Backvägen 7

P.O. Hallmans gata 5
Alby Gård
Menhammar Stuteri

168 61
197 93
172 62
647 93
122 42
762 00
153 38
111 31
171 64
114 83
744 93
192 74
164 75
193 40 
165 72
162 46
141 60
182 79
114 32
169 69
178 90
177 60
187 69
139 41
116 30
195 92
168 55
532 73
178 90
192 77
81040
186 90
118 53
755 92
112 55
112 34
142 65
74 491
302 59
169 55

112 69
194 90
178 90

Bromma
Bro
Sundbyberg
Mariefred
Enskede
Rimbo
Järna
Sthlm
Solna
Sthlm
Runhällen
Sollentuna
Kista
Sigtuna
Hässelby
Vällingby
Huddinge
Stocksund
Sthlm
Solna
Ekerö
Järfälla
Täby
Värmdö
Sthlm
Märsta
Bromma
Varnhem
Ekerö
Sollentuna
Hedesunda
Vallentuna
Stockholm
Uppsala
Stockholm
Stockholm
Trångsund
Heby
Halmstad
Solna

Stockholm
Upplands Väsby
Ekerö

HEDERSMEDLEMMAR

Namn Adress Postadress
1980
1999
2014
1983
1973
1986
2015
1989
2013
2012
2013
2015
2010
2012
1998
1962
1992
1986
1986
1987
1982
2007
2015
1980
2003
2010
1994
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2016

1961
1981
1973

Medlem år
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705370794
58244447
070-969 94 19
015910965
7430760
51292323
0763146539
6245500
0705515260
0735121416
0738484050
0722008058
6337673
0708116639
7350900
386648
7116006
017420208
0705205050
0702731887
56023100
4457290
0708844306
6439484
0705934655
0739241947
0707411929
0708408910
0728-881710
0707226504
073545700
0703131415
0702 84 65 80

0709938372
0704-484642
070-5713856
0703651726
0705686511
0722 11 00 00

6545201
51410590
7720500

360794

817151
51292346

200371

7514973

385049

363239
56023005
0705121302

57140846
59253434

376625

0708 73 59 11

56023041

berntsahlin37@gmail.com
runar.sandberg@hotmail.com
silverlilja@hotmail.com
leif.siller@idainternational.se
karl.simson@bredband.net
bjorn.sjostrom@agria.se
Skanberg@bahnhof.se
tord.smidt@radissonsas.com
jejunas@gmail.com
per.sundin@umusic.com
linnea_swart@hotmail.com
lukas.svedin@trmedia.se
eva-b-svensson@telia.com
sandrasvensson5@hotmail.com
korren9@hotmail.com
bernhard111@spray.se
klasthoren@gmail.com
info@stalltilly.com
dan@walker.se

shipping.partner@swipnet.se
peter@beta.se
westergoran@gmail.com
karlew@tele2.se
petercrconcrete@hotmail.com
stall.guldstjarna@gmail.com
achobom@telia.com
annsofie.bergfelt@solvalla.travsport.se
ingela.berghagen@gmail.com
anders.bjorklund@teknikkompetens.se
peter.eriksson@hornberje.se
cecilia.engblom@teliacompany.com
jorgen.forsberg@klintbergway.com
thomas@scenteknik.se
stejohan@hotmail.com
david_larsson85@hotmail.com
nilsson9kenny@gmail.com
jim@teamoscarsson.se
magnus.rundgren@ambloodstock.com
bo.rydgren@telia.com

av.isberg@yahoo.se
shjab@telia.com
maria.edwardsson@soyagroup.com

1937
1943
1952
1942
1926
1947
1972
1944
1961
1963
1979
1989
1955
1986
1948
1929
1938
1939
1956
1945
1939
1957
1952
1931
1960
1972
1954
1986
1960
1952
1966

1969
1974
1969
1985
1949
1966
1968
1959

1926
1945
1937

Telefon 1 Telefon 2 E-mail Född
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